
BOE núm. 153 Jueves 27 junio 2002 23497

Artículo 7. Tramitación de las solicitudes.

Una vez recibidas las solicitudes en los órganos encargados de iniciar

la instrucción, los proyectos presentados serán sometidos a una verifi-

cación preliminar del cumplimiento de los requisitos formales necesarios

para la recepción y evaluación del proyecto.

En el supuesto de que la solicitud no reúna los requisitos exigidos

se requerirá a los solicitantes para que, en el plazo de diez días hábiles

contados a partir del siguiente a la recepción de la notificación, subsanen

la falta o acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que,

si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su petición, en cuyo

caso se dictará y notificará la correspondiente resolución.

La valoración y selección de las solicitudes de ayuda se llevará a cabo

por el Comité de Gestión previsto en el Programa aprobado por la Comisión

Europea. Las solicitudes se valorarán principalmente en función del grado

de cumplimiento de los principios clave de la Iniciativa y en particular,

de acuerdo con los criterios de elegibilidad y prioridad establecidos en

el Complemento de Programa.

Una vez finalizado el proceso de selección, la Autoridad de Gestión

del Programa notificará por escrito a las entidades representantes de los

proyectos el resultado del proceso.

El plazo máximo para la adopción y notificación de estas resoluciones

será de 6 meses a partir de la finalización del período de presentación

de solicitudes de ayuda previsto en el artículo 8.

Transcurrido dicho plazo máximo para resolver el procedimiento sin

que haya recaído resolución expresa, se entenderá que se desestima la

solicitud de ayuda formulada.

Artículo 8. Plazos.

El plazo para la presentación de solicitudes de esta convocatoria será

el comprendido entre el 1 de julio de 2002 y el 30 de septiembre de 2002.

Disposición adicional primera.

Las actuaciones previstas en la presente convocatoria se someterán

a los dispuesto en la normativa comunitaria relativa a los Fondos Estruc-

turales, a las Orientaciones de la Iniciativa Comunitaria INTERREG publi-

cadas en el «Diario Oficial de las Comunidades Europeas» el 23 de mayo

de 2000, al Programa España-Marruecos de la Iniciativa Comunitaria

INTERREG III A y su Complemento de Programa y a la normativa española

en materia de procedimientos y ayudas públicas que le sean de aplicación.

Disposición adicional segunda.

La «Ficha de Proyecto» citada en el artículo 6 de la presente convocatoria

se puede encontrar a través de la página del Ministerio de Hacienda en

Internet: www.igae.minhac.es/fondos. Asimismo, en dicha página se puede

consultar tanto el Programa España-Marruecos como su Complemento en

los que se detallan las criterios de selección a los que hace referencia

el artículo 4.

Madrid, 18 de junio de 2002.—El Director general, Julio Gómez-Pomar

Rodríguez.

12706 ORDEN HAC/1601/2002, de 7 de junio, reguladora de los
ficheros automatizados de datos de carácter personal exis-
tentes en el Ministerio de Hacienda y en determinados Orga-
nismos Públicos adscritos al mismo.

La Orden Ministerial de 27 de julio de 1994 («Boletín Oficial del Estado»

del 29) reguló los ficheros automatizados de datos de carácter personal

de los Servicios Centrales y Organismos Autónomos del Ministerio de Eco-

nomía y Hacienda, en cumplimiento del mandato contenido en la dispo-

sición adicional segunda de la Ley Orgánica 5/1992, de 29 de octubre

(«Boletín Oficial del Estado» del 31), de Regulación del Tratamiento Auto-

matizado de los Datos de Carácter Personal, que dispuso la regulación

por las Administraciones Públicas responsables de los ficheros automa-

tizados ya existentes con anterioridad a la entrada en vigor de la Ley.

Derogada posteriormente la citada Ley Orgánica 5/1992, de 29 de octu-

bre, por la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de

Datos de Carácter Personal («Boletín Oficial del Estado» del 14), y derogado

igualmente el Real Decreto 1884/1996, de 2 de agosto, de estructura orgá-

nica básica del Ministerio de Economía y Hacienda, y sustituido por los

Reales Decretos 1371/2000, de 29 de julio, y 1330/2000, de 7 de julio

(«Boletín Oficial del Estado» del 8), que desarrollan las respectivas estruc-

turas orgánicas de los Ministerios de Economía, por un lado, y de Hacienda,

por otro, procede, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 20 de

la Ley Orgánica 15/1999, la creación, modificación o supresión de los

ficheros de titularidad pública cuya responsabilidad corresponda a los

órganos directivos del Ministerio de Hacienda, así como a determinados

organismos públicos adscritos al mismo, por medio de disposición general

publicada en el «Boletín Oficial del Estado».

Por tanto, de acuerdo con lo previsto en la disposición adicional primera

de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos

de Carácter Personal, y en el Real Decreto 1330/2000, de 7 de julio, por

el que se desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio de Hacien-

da, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas, dispongo:

Primero. Ámbito de aplicación.—Los ficheros automatizados que con-

tienen datos de carácter personal existentes en el Ministerio de Hacienda,

así como en determinados Organismos Públicos adscritos al mismo, son

los que se relacionan en el anexo I de la presente Orden.

Segundo. Supresión de ficheros.—Quedan suprimidos los ficheros

automatizados de datos de carácter personal creados por la Orden de 27

de julio de 1994, reguladora de los ficheros automatizados de datos de

carácter personal de los Servicios Centrales y Organismos Autónomos del

Ministerio de Economía y Hacienda, que se relacionan en el anexo II de

la presente Orden.

Tercero. Medidas de gestión y organización.—Los titulares de los

órganos responsables de cada fichero automatizado adoptarán las medidas

de gestión y organización que sean necesarias para asegurar la confiden-

cialidad, seguridad e integridad de los datos, así como las conducentes

a hacer efectivas las garantías, obligaciones y derechos reconocidos en

la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre, y en sus normas de desarrollo.

Cuarto. Cesiones de datos.—Sin perjuicio de las cesiones de datos

previstas en la descripción de cada fichero en el anexo I, los datos incluidos

en los mismos podrán ser cedidos, en el ámbito del Ministerio de Hacienda,

para el cumplimiento de las funciones que le encomienda el ordenamiento

jurídico y versen sobre competencias y materias similares.

Asimismo, podrán ser cedidos al Instituto Nacional de Estadística para

el desempeño de las funciones que le atribuye el artículo 26 de la Ley

12/1989, de 9 de mayo, de la Función Estadística Pública, a los servicios

estadísticos de los departamentos ministeriales para las funciones que

les atribuye el artículo 33 de la misma Ley y a los servicios estadísticos

de las Comunidades Autónomas en las condiciones que fija el artículo

40, apartados 2 y 3, de la Ley de la Función Estadística Pública.

Disposición derogatoria única. Derogación normativa.

Queda derogada la Orden de 27 de julio de 1994, reguladora de los

ficheros automatizados de carácter personal de los Servicios Centrales

y Organismos Autónomos del Ministerio de Economía y Hacienda, por

lo que respecta a los órganos y competencias actuales del Ministerio de

Hacienda.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación

en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 17 de junio de 2002.

MONTORO ROMERO

Excmos. Sres. Secretario de Estado de Hacienda, Secretaria de Estado

de Presupuestos y Gastos e Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.



de
cr

et
ar

ía
 d

e 
Fi

ch
er

o 
Is

ta
do

 d
e 

,’ 
au

to
m

at
iz

ad
o 

de
 

ia
ci

en
da

. 
ba

se
 d

e 
da

to
s 

de
 d

ire
cc

io
ne

s.
 

-4
 

se
cr

et
ar

ía
 

Fi
ch

er
o 

G
en

er
al

 d
e 

au
to

m
at

iz
ad

o 
de

 
lo

lit
ic

a 
Fi

sc
al

 
re

rr
ito

ria
l 

y 
Zo

m
un

ita
ria

 

~ 
-.-

- -
- 

--
-~

-_
 

Iir
ec

ci
ón

 
3e

ne
ra

l d
e 

au
to

m
at

iz
ad

o 
de

 
rr

ib
ut

os
 

au
to

m
at

iz
ad

o 
de

 E
nv

ío
 d

e 
do

cu
m

en
to

s 
de

 la
 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

st
ad

o 
de

 
H

ac
ie

nd
a.

 

C
on

tro
l d

e 
en

tra
da

s 
y 

sa
lid

as
 

de
 d

oc
um

en
to

s 
en

 
la

 S
ec

re
ta

ria
 

G
en

er
al

. 

G
es

tió
n 

de
 

P
er

so
na

l a
l *

 
se

rv
ic

io
 d

e 
la

 
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 

G
es

tió
n 

de
 

co
ns

ul
ta

s 
pr

es
en

ta
da

s 
y 

co
nt

es
ta

da
s 

po
r 

ca
da

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
, 

en
 

re
la

ci
ón

 a
 lo

s 
tri

bu
to

s 
de

 s
u 

in
cu

m
be

nc
ia

, 
co

n 
ac

ce
so

 a
 s

u 
co

nt
en

id
o 

do
ct

rin
al

. 

U
os

 C
ar

go
s 

de
 

as
 

4d
m

in
is

tra
ci

on
es

 
%

bt
ic

as
. 

‘e
rs

on
as

 
qu

e 
;o

líc
ita

n 
nf

or
m

ac
ió

n 
de

 la
 

S
ec

re
ta

ría
 d

e 
E

st
ad

o 
de

 
H

ac
ie

nd
a.

 
3e

rs
on

as
 fí

si
ca

s 
f j

ur
íd

ic
as

, 

A
N

E
X

O
 1

 

Fi
ch

er
os

 d
e 

D
at

os
 d

e 
C

ar
ác

te
r 

P
er

so
na

l 

P
er

so
na

l 
fu

nc
io

na
rio

 y
 

la
bo

ra
l d

es
tin

ad
c 

a 
la

 D
ire

cc
io

n 
G

en
er

al
. 

C
on

su
lta

nt
es

 
so

br
e 

m
at

er
ia

s 
tri

bu
ta

ria
s.

 

C
ar

go
s.

 
N

om
br

am
ie

nt
os

 
de

l “
B

ol
et

ín
 

O
fic

ia
l d

el
 

E
st

ad
o”

. 

id
en

tif
ic

at
iv

o.
 

1 n
in

gu
na

 c
es

ió
n 

1 E
st

ad
o 

de
 

es
pe

ci
fic

a 
de

 
da

to
s.

 
H

ac
ie

nd
a.

 

P
er

so
na

lm
en

te
o’

 
po

r c
or

re
o.

 

--
 E
l i

nt
er

es
ad

o 
D

at
os

 d
e 

ca
rk

te
r 

N
o 

es
tá

 p
re

vi
st

a 
D

ire
cc

ib
n 

m
ed

ia
nt

e 
id

en
tif

ic
at

iv
o.

 
ni

ng
un

a 
ce

si
bn

 
G

en
er

al
 d

e 
cu

m
pl

im
en

ta
ci

ón
 

D
at

os
 d

e 
es

pe
cí

fic
a 

de
 

Tr
ib

ut
os

 
de

 fo
rm

ul
ar

io
s.

 
ca

ra
ct

er
kt

ic
as

 
da

to
s 

pe
rs

on
al

es
. 

D
at

os
 

ac
ad

ém
ic

os
D

at
os

 
pr

of
es

io
na

le
s 

y 
ca

rr
er

a 
ad

m
in

is
tra

tiv
a.

 

__
--

 
E

sc
rit

o 
D

at
os

 d
e 

ca
rk

te
r 

D
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 D

ire
cc

io
n 

pr
es

en
ta

do
 e

n 
el

 
id

en
tif

ic
at

iv
o.

 
Le

y 
23

00
96

3,
 

ar
t. 

G
en

er
al

 d
e 

Tr
ib

ut
os

 
R

eg
is

tro
 d

e 
la

 
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

Tr
ib

ut
os

. 

D
at

os
 d

e 
pr

oc
ed

im
ie

nt
o.

 
11

3y
co

nl
aL

ey
 

O
rg

án
ic

a 
15

11
99

9,
 

ar
t. 

ll 
a 

la
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

on
 

Tr
ib

ut
ar

ia
. 

G
ab

in
et

e 
de

l 
S

ec
re

ta
rio

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 

ia
ci

en
da

. 
C

al
le

 
M

ca
lá

, 5
 

S
ub

di
re

cc
ió

n 
S

en
er

al
 d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n.

 C
I 

dl
fo

ns
o 

X
II,

 4
0 --

 
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

Tr
ib

ut
os

. 
C

I 
A

lc
al

a,
 7

 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
Tr

ib
ut

os
. C

I 
4l

ca
lá

. 
7 

/ l É
 i r E

 N
iv

el
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 

de
 

S
ea

ur
id

ad
 

w
5i

co
 

ìá
si

co
 

3a
si

co
 

3á
si

co
 



he
ra

1 
de

 
rr

rb
ut

os
 

lir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
rr

ib
ut

os
 

Iir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

l 
Za

ta
st

ro
 

- 

‘ic
he

ro
 

ut
om

at
iz

ad
o 

d6
 

-e
gi

st
ro

 

=i
ch

er
o 

w
to

m
at

iz
ad

o 
Je

l im
pu

es
to

 
xp

ec
ia

l 
so

br
e 

ie
ne

s 
nm

ue
bl

es
. 

Tc
he

ro
 

au
to

m
at

iz
ad

o de
 

S
IG

E
C

A
 

I e 
do

cu
m

en
to

s e
n 

G
es

tió
n C

at
as

tra
l 

Ti
tu

la
re

s o
 

A
dm

in
is

tra
ci

bn
. 

D
ec

la
ra

ci
on

es
 

re
pr

es
en

ta
nt

es
 p

re
se

nt
ad

as
 po

r 
de

 tit
ul

ar
es

 de
 

lo
s t

itu
la

re
s d

e 
bi

en
es

 
lo

s 
bi

en
es

 
in

m
ue

bl
es

, 
in

m
ue

bl
es

. 
Tr

ab
aj

os
 de

 
ca

m
po

 pa
ra

 la
 

re
co

gi
da

 m
as

iv
a 

de
 in

fo
rm

ac
ió

n 
ca

ta
st

ra
l, e

n 
lo

s 
qu

e 
se

 o
bt

ie
ne

 
in

fo
rm

ac
ió

n 
fa

ci
lit

ad
a p

or
 l

os
 

tit
ul

ar
es

 de
 

bi
en

es
 in

m
ue

bl
e:

 
0 

su
s 

re
pr

es
en

ta
nt

es
 1 

la
s e

nt
id

ad
es

 
lo

ca
le

s.
 

ja
to

s d
e 

ca
rh

te
r 

1 N
o 

es
tá

 p
re

vi
st

a 
le

nt
ifi

ca
tiv

o.
 

ni
ng

un
a c

es
ió

n 
ja

to
s d

e 
es

pe
ci

fic
a d

e 

ra
to

s d
e 

ca
rá

ct
er

 L
as

 p
re

vi
st

as
 en

 la
 

ie
nt

ifi
ca

tiv
o.

 
D

is
po

si
ci

ón
 

la
to

s j
ur

id
ic

os
 

A
di

ci
on

al
 S
eg

un
da

 
ob

re
 lo

s 
bi

en
es

 
de

 ta
 L

ey
 24

/2
00

1,
 

im
ue

bl
es

. D
at

os
 d

e 
27

 d
e 

si
co

s y
 

di
ci

em
br

e,
 de

 
co

nó
m

ic
os

 de
 lo

s 
M

ed
id

as
 Fi

sc
al

es
, 

ie
ne

s i
nm

ue
bl

es
. A

dm
in

is
tra

tiv
as

 y 
de

l O
rd

en
 S

oc
ia

l. 

G
en

er
al

 de
 

‘ri
bu

to
s 

G
en

er
al

 de
 

Tr
ib

ut
os

. C
I 

A
lc

al
á,

 7 

lir
ec

ci
bn

 
G

en
er

al
 de

 
‘ri

bu
to

s 

-.-
-~

.--
_.

 
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 

Tr
ib

ut
os

. C
I 

A
lc

al
á,

 7 

ha
re

nt
es

 
D

ke
cc

ió
n 

er
rit

or
ia

le
s d

el
 

G
en

er
al

 de
l 

:a
ta

st
ro

 
C

at
as

tro
. P

as
eo

 
de

 la
 C

as
te

lla
na

, 
. 

27
2.

 

) ,/
 

1 ,I E
 

“F
 h 

- 

N
iv

el
,d

e 
la

s 
ni

ed
id

as
 d

e 
S

es
ur

id
ad

 
m

ás
ic

o 

ki
co

 

kC
%

 



--
 D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

l 
C

at
as

tro
 

lu
to

m
at

iz
ad

o d
e 

pe
rs

on
al

 ad
sc

rit
o 

fu
nc

io
na

rio
 y 

de
l p

ro
pi

o 
re

rs
on

al
 

a 
la

 D
ire

cc
ih

 
la

bo
ra

l d
e 

la
s 

pe
rs

on
al

 y 
G

en
er

al
, y 

de
 

G
er

en
ci

as
 

ap
or

ta
ci

on
es

 de
 

co
nt

ro
l 

Te
rr

ito
ria

le
s y

 d
e 

la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

io
 de

l l
a 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 
ca

pi
tu

lo
 1.

 
G

en
er

al
 de

l 
R

ec
ur

so
s 

C
at

as
tro

 
H

um
an

os
, 

‘ic
he

ro
 

B
as

es
 de

 d
at

os
 de

 T
itu

la
re

s o
 

au
to

m
at

iz
ad

o 
im

bi
to

 n
ac

io
na

l, 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 
)a

se
 de

 d
at

os
 

fo
rm

ad
a p

or
 lo

s 
de

 ti
tu

la
re

s d
e 

\la
ci

on
al

 de
l 

da
to

s c
at

as
tra

le
s 

bi
en

es
 

:a
ta

st
ro

 
bi

si
co

s 
de

 to
do

s 
in

m
ue

bl
es

. 
B

D
N

C
) 

lo
s 

bi
en

es
 

in
m

ue
bl

es
 y 
su

s 
tit

ul
ar

es
, ut
ili

za
bl

e 
po

r l
as

 
* 

ad
m

in
is

tra
ci

on
es

 
pU

bl
ic

as
 en

 e
l 

ej
er

ci
ci

o d
e 

su
s 

co
m

pe
te

nc
ia

s,
 po

r 
lo

s j
uz

ga
do

s y
 

tri
bu

na
le

s,
 y 
po

r 
lo

s 
tit

ul
ar

es
 de

 lo
s 

in
m

ue
bl

es
 

C
ar

ga
 y 

ac
tu

al
iz

ac
h 

de
 

lo
s d

at
os

 
pr

oc
ed

en
te

s d
el

 
S

is
te

m
a d

e 
In

fo
rm

ac
ió

n d
e 

G
es

tió
n C

at
as

tra
l 

(S
IG

E
C

A
), q

ue
 

ge
st

io
na

n la
s 

G
er

en
ci

as
 

Te
rr

ito
ria

le
s d

el
 

C
at

as
tro

, y
 d

e 
id

en
tif

ic
ac

ió
n d

e 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

pr
oc

ed
en

te
s d

e 
la

 A
ge

nc
ia

 
E

st
at

al
 de

 
A

dm
in

is
tra

ci
bn

 
Tr

ib
ut

ar
ia

. 

;:.
E

 

, i
 1 il r F E
 F 6 C

 

je
nt

ifi
ca

tiv
o,

 
ni

ng
un

a c
es

ib
n 

et
rib

ut
iv

o,
 

es
pe

ci
fic

a d
e 

)e
rs

on
al

es
, 

da
to

s.
 

ac
ad

ém
ic

os
, 

)r
of

es
io

na
le

s,
 de

 
em

pl
eo

 y 
de

 
:a

rr
er

a 
Id

m
in

is
tra

tiv
a.

 
la

to
s 

de
 ca

rá
ct

er
 L

as
 p

re
vi

st
as

 en
 la

 
de

nt
ifi

ca
tiv

o,
 

D
is

po
si

ci
ón

 
la

to
s d

e 
lo

s 
A

di
ci

on
al

 S
eg

un
da

 
itu

la
re

s 
de

 la
 L

ey
 24

12
00

1 I 
:a

ta
st

ra
le

s,
 da

to
s 

de
 2

7 
de

 
ie

 lo
s b

ie
ne

s 
di

ci
em

br
e,

 de
 

nm
ue

bl
es

. 
M

ed
id

as
 Fi

sc
al

es
, 

A
dm

in
is

tra
tiv

as
 y 

de
l O

rd
en

 S
oc

ia
l. 

G
en

er
al

 de
l 

Za
ta

st
ro

 
G

en
er

al
 de

l 
C

at
as

tro
. P

as
eo

 
de

 la
 C

as
te

lla
na

, 
27

2.
 

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 
E

st
ud

io
s y

 
S

is
te

m
as

 d
e 

In
fo

rm
ac

i8
n.

 
D

ire
cc

ih
 

G
en

er
al

 de
l 

C
at

as
tro

. P
as

eo
 

de
 la

 C
as

te
lla

na
, 

27
2.

 



r t T :c
on

6m
ic

o-
 

dm
in

is
tra

tiv
u 

kn
tra

l 

-r
ib

un
al

 
ec

on
óm

ic
o-

 
4d

m
in

is
tra

tiv
o 

Ie
nt

ra
l 

f F l kh
er

o 
de

 

‘e
rs

on
al

 

l - 

tra
m

ita
ci

0n
 de

 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

ec
on

óm
ic

o-
 

ad
m

in
is

tra
tiv

as
. 

_.
 

~-
.--

 
- C
ìe

st
ib

n 
ad

m
in

is
tra

tiv
a de

l 
pe

rs
on

al
 

em
pl

ea
do

 en
 lo

s 
Tr

ib
un

al
es

 
E

co
n6

m
ic

o-
 

A
dm

in
is

tra
tiv

os
. 

i;P
er

so
na

i 
Q

$ 
;,,

$ 
* 

: 
L 

:.;
,:;

, c 
~,

.c
ol

e~
tiv

os
.~

:‘,
 

,;,
.,.

;,,
 

..;
 :,:
 ‘::
‘+

A
 

I .
’ 

IA
?.

 , “
“.:

4!
.:J

 

W
ar

es
 d

e 
‘e

cl
am

ac
io

ne
s 

xo
nó

m
ic

o-
 

Id
m

in
is

tra
tiv

as
, 

nt
er

es
ad

o o
 

af
ec

ta
do

s,
 as
i 

:o
m

o s
us

 
.e

pr
es

en
ta

nt
es

 
eg

al
es

. 

E
m

pl
ea

do
s en

 
os

 T
rib

un
al

es
 

E
co

nb
m

ic
o-

 
4d

m
in

is
tra

tiv
os

 ^.
 

F C
 

S
 Il E
 r F I I t ( f I l l - 

@
@

m
i&

@
, 

de
ire

co
gi

di
 d

e 
da

to
s,

 Y
b;

 ;z
’ 

\ p
ar

tir
 de

 lo
s 

la
to

s 
su

m
in

is
tra

do
s po

r 
3s

 in
te

re
sa

do
s 

!n
 la

s 
ec

la
m

ac
io

ne
s.

 

~-
 

‘o
rm

ul
ar

io
s 

:o
m

pl
et

ad
os

 po
r 

os
 in

te
re

sa
do

s y 
le

 lo
s 

lo
cu

m
en

to
s 

‘a
ci

lit
ad

os
 po
r 

3e
cu

rs
os

 
iu

m
an

os
 de

l 
Ie

pa
rta

m
en

to
 

E
st

ru
ct

ur
a,

 bá
si

q 
,::

, ,C
es

iq
ne

s d
e 

:” 
: D

at
os

 de
 ca

ra
te

r 
A

ge
nc

ia
 E
st

at
al

 dt
 

id
en

tif
ic

at
iv

o,
 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

cl
at

os
 de

 fe
ch

as
 

Tr
ib

ut
ar

ia
. 

as
oc

ia
da

s a 
la

 
N

or
m

at
iv

a:
 ar
t. 

tra
m

ita
ci

ón
 de

 la
s 

ll 
3 

de
 la

 L
ey

 
re

cl
am

ac
io

ne
s y 

G
en

er
al

 Tr
ib

ut
ar

ia
 

da
to

s d
e 

lo
s a

ct
os

 (L
ey

 23
01

19
63

, de
 

re
cl

am
ad

os
. 

28
 ie

 d
ic

ie
m

br
e)

. 
A

rt.
 1

8 d
e 

la
 L

ey
 

de
 D

er
ec

ho
s y 

G
ar

an
tía

s d
e l

os
 

C
on

tri
bu

ye
nt

es
 

(L
ey

 11
19

98
, de

 2
t 

de
 fe

br
er

o)
. 

D
at

os
 

N
o e

st
d p

re
vi

st
a 

id
en

tif
ic

at
iv

os
 

y 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

pe
rs

on
al

es
, de

 
es

pe
ci

fic
a d

e 
ca

rk
te

r 
da

to
s.

 
pr

of
es

io
na

l y d
e 

ca
rá

ct
er

 
re

tri
bu

tiv
o.

 

3 ‘, ! I I l l 
/ 

’ 

z -. 

.,R
&

po
ns

a b
ie

s 
U

ni
da

d 
ej

er
ci

ci
o 

‘e
 ‘, 

,: 
IL

,I _
, ,i’

Y
 II 

<:
;;;

 J 
: 

? 
,>

,‘?
 

:,.
! “I

 .I,
 

6 
:,t

, 
“_

. 
_r

 ,( .
,+

 iI,
‘,’

 
: 

de
re

ch
os

‘ 
lis

’ ./
 “, :

 
‘, /

’ v 
?i

 ,.:
, 

.c
 

1,
” 

,, (
, 

,‘.
 

Tr
ib

un
al

 ”
 ’ 

” Tn
bu

na
l 

E
co

nó
m

ic
o-

 
E

co
nd

m
ic

o-
 

4d
m

in
is

tra
tiv

o 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

C
en

tra
l 

C
en

tra
l 

[S
ec

re
ta

ria
 

(S
ec

re
ta

ria
 

G
en

er
al

) 
G

en
er

al
). C

I 
G

én
ov

a,
 29

 

Tr
ib

un
al

 

t Tr
ib

un
al

 
E

co
nó

m
ic

o-
 

E
co

nb
m

ic
o-

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
C

en
tra

l 
C

en
tra

l 
(S

ub
di

re
cc

ió
n 

(S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 
G

en
er

al
 de

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n,

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n,

 
M

ed
io

s y
 

M
ed

io
s y

 
P

ro
ce

di
m

ie
nt

os
) P

ro
ce

di
m

ie
nt

os
). 

C
I G

én
ov

a,
 29

 

N
iv

el
 de

 la
s 

m
ed

id
as

 de
 

S
ea

ur
íd

ad
 

/e
di

o 

-.-
- 

.-.
_.

_.
. - 

de
di

o 



ls
trt

ut
o d

e 
IF

ic
he

ro
 

is
tu

di
os

 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
‘is

ca
le

s.
 

,: 
op

os
ito

re
s a

l 
C

S
IF

 E
 

(O
P

O
IN

S
) 

II l E
 F II E
 

F i 

U
iv

,e
l,d

e la
s 

ne
di

da
s 

de
 

S
eq

Y
rid

ad
 

lá
si

co
 

Iá
si

co
 

lá
si

co
 

is
tit

ut
o 

de
 

is
tu

di
os

 
‘is

ca
le

s.
 

ns
tit

ut
o d

e 
fs

tu
di

os
 

Is
ca

le
s.

 
:a

rd
en

al
 H

er
re

ra
 

Iri
s,

 3
78

. 

ni
ng

un
a ce

si
ón

 
es

pe
ci

fic
a d

e 
la

to
s.

 
D

ru
eb

as
 se

le
ct

iv
as

 se
r a

dm
iti

do
s a

 
3a

ra
 in

gr
es

o e
n 

el
 l

as
 p

ru
eb

as
 

Zu
er

po
 S

up
er

io
r 

se
le

ct
iv

as
. 

Je
 In

sp
ec

to
re

s d
e 

Fi
na

nz
as

 de
l 

E
st

ad
o,

 ya
 q

ue
 el

 
Tr

ib
un

al
 tie

ne
 su

 
S

ed
e e

n 
el

 
In

st
itu

to
 de

 
E

st
ud

io
s F

is
ca

le
s.

 

do
m

ic
ili

o.
 

--
 

r 
G

es
tio

na
r la

s 
j L

os
 op

os
ito

re
s,

 a t 
G

ra
ba

ci
ón

 de
 lo

s 
/ td

en
tif

ic
ac

iti
n d

el
 

--
--

-~
- 

ns
tit

ut
o d

e 
is

tu
di

os
 

+c
al

es
. 

ns
tit

ut
o d

e 
:s

tu
di

os
 

‘is
ca

le
s.

 

l- Fi
ch

er
o 

au
to

m
af

iz
ad

o d
e 

op
os

ito
re

s a
l 

C
ue

rp
o d

e 
G

es
tió

n 
(O

P
O

G
E

S
) 

- 
._

-~
 

Jo
 e

st
á 

pr
ev

is
ta

 
in

gu
na

 c
es

ió
n 

es
pe

cí
fic

a d
e 

ia
to

s.
 

ls
tit

ut
o 

de
 

is
tu

di
os

 
:is

ca
le

s.
 

ns
tit

ut
o d

e 
Zs

tu
di

os
 

Y
sc

al
es

. 
Za

rd
en

at
 H
er

re
r: 

Iri
a,

 3
78

. 

pr
ue

ba
s s

el
ec

tiv
as

 ra
íz

 d
e 

la
 

da
to

s c
on

te
ni

do
s 

op
os

ito
r, e

st
ud

io
s 

pa
ra

 el
 in

gr
es

o e
n 

in
st

an
ci

a q
ue

 
en

 la
s 

in
st

an
ci

as
 r

ea
liz

ad
os

, fo
rm

a 
lo

s 
C

ue
rp

os
 

pr
es

en
ta

n p
ar

a 
m

en
ci

on
ad

as
. 

de
 a

cc
es

o y
 

Tk
ni

co
s 

de
l 

M
in

is
te

rio
 de

 
H

ac
ie

nd
a,

 ya
 q

ue
 

el
 T

rib
un

al
 tie

ne
 

su
 S

ed
e e

n 
el

 
In

st
itu

to
 de

 
E

st
ud

io
s F

is
ca

le
s.

 se
r a

dm
iti

do
s a

 
la

s p
ru

eb
as

 
se

le
ct

iv
as

. 

do
m

ic
ili

o.
 

t 

- 
M

ue
st

re
o 

C
as

ill
as

 de
 ta

 H
oj

a 
ja

le
at

or
io

 si
m

pl
e.

 d
e 

Li
qu

id
ac

i6
n d

el
 

re
sp

ec
tiv

o 
im

pu
es

to
. 

ip
an

el
 de

 
1 d

ec
la

ra
nt

es
 

de
/ 

IR
P

F y
 

do
 es

tá
 p

re
vi

st
a 

iin
gu

na
 ce

si
ón

 
es

pe
ci

fic
a d

e 
ja

to
s 

ns
tit

ut
o d

e 
Is

tu
di

os
 

:is
ca

te
s 

ns
tit

ut
o d

e 
:s

tu
di

os
 

%
ca

le
s.

 
C

ar
de

na
l H

er
re

rc
 

3r
ia

. 3
78

. 
I p

af
rim

on
io

. 

--
 



In
st

itu
to

 de
 

Fi
ch

er
o 

E
xp

lo
ta

ci
ón

 
E

st
ud

io
s 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

es
ta

dí
st

ic
a.

 
FI

sc
al

es
. 

**
 

R
eg

is
tro

 de
 

E
m

pr
es

as
 

D
ec

la
ra

nt
es

 
_ 

.- -
 E

E
!z

~-
- 

_-
-~

 
In

st
itu

to
 de

 
Fi

ch
er

o 
G

es
tio

na
r lo

s 
E

st
ud

io
s 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

pa
go

s a
 la

s 
Fk

ca
le

s.
 

E
m

pr
es

as
 

em
pr

es
as

 
su

m
in

is
tra

do
ra

s y 
pa

ra
 lle

va
r e

l 
co

nt
ro

l d
el

 g
as

to
 

en
 lo

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 

su
bc

on
ce

pt
os

 
pr

es
up

ue
st

ar
io

s.
 

E
m

iti
r e

tiq
ue

ta
s 

de
 p

ar
a e

l e
nv

ío
 po

r 
Fi

sc
al

es
. 

~ e
nv

io
 de

 
pu

bl
ic

ac
io

ne
s 

(P
U

B
LI

) 

i 

co
rr

eo
 de

 la
s 

di
fe

re
nt

es
 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s q
ue

 
ed

ita
 el

 In
st

itu
to

 df
 

E
st

ud
io

s F
is

ca
le

s.
 

- 

Ir E
 

F ? i
r 

- 

le
cl

ar
an

te
s d

el
 

JA
, S

oc
ie

da
de

s 
{E

 Y
 

le
te

ne
do

re
s.

 

as
 p

ro
pi

as
 

m
pr

es
as

. 

os
 in

te
re

sa
do

s 
el

 p
ro

pi
o 

M
ut

e 
de

 
is

tu
di

os
 

‘is
ca

le
s,

 a 
iic

ia
tiv

a p
ro

pi
a.

 C
en

so
. 

G
ra

ba
ci

O
n de

 lo
s 

da
to

s d
e 

la
 

em
pr

es
a,

 
re

co
gi

do
s e

n 
lo

s 
pr

es
up

ue
st

os
 y 

fa
ct

ur
as

 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 

O
rg

an
is

m
os

 
pt

ib
iic

os
, 

B
ib

lio
te

ca
s d

e 
Fa

cu
lta

de
s,

 
C

en
tro

s d
e 

D
oc

um
en

ta
ci

6n
 1 

fu
nc

io
na

rio
s 

pú
bl

ic
os

 de
 

C
ue

rp
os

 
S

up
er

io
re

s.
 Lo

s 
da

to
s s

e 
ca

pt
ur

an
, o

 b
ie

n 
a 

in
st

an
ci

a d
el

 
pr

op
io

 In
st

itu
to

 el
 

ba
se

 a 
da

to
s 

pú
bl

ic
os

, o
 b

ie
n i

 
in

st
an

ci
a d

el
 

in
 te

re
sa

do
 

si
em

pr
e y

 c
ua

nd
o 

re
ún

a l
os

 
re

qu
is

ito
s p

ar
a 

qu
e 

la
 

pu
bl

ic
ac

i6
n l

e 
se

a 
en

vi
ad

a.
 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 de

l 
ni

ng
un

a c
es

ib
n 

re
sp

ec
tiv

o 
es

pe
ci

fic
a d

e 
im

pu
es

to
. 

da
to

s.
 . 

Id
en

tif
ic

ac
ió

n d
e 

la
 N

o 
es

tá
 p

re
vi

st
a 

em
pr

es
a y

 d
at

os
 

ni
ng

un
a c

es
ib

n 
de

l d
om

ic
ili

o.
 

es
pe

cí
fic

a d
e 

da
to

s.
 --
--

 
Id

en
tif

ic
ac

ib
n d

el
 

Fu
nc

io
na

rio
 o 

ni
ng

un
a c

es
ib

n 
C

en
tro

 D
ire

ct
iv

o,
 

es
pe

cí
fic

a d
e 

U
ni

da
d,

 ca
rg

o,
 

da
to

s.
 

do
m

ic
ili

o y
 

D
ob

la
ci

6n
. 

C
ar

de
na

l H
er

re
ra

 

H
er

re
ra

 

.s
tu

di
os

 
G

ca
le

s 
E

st
ud

io
s 

Fi
sc

al
es

. 
C

ar
de

na
l 

O
ria

, 3
78

 

ns
tit

ut
o d

e 
:s

tu
di

os
 

%
ca

le
s 

In
st

itu
to

 de
 

E
st

ud
io

s 
Fi

sc
al

es
. 

C
ar

de
na

l H
er

re
ra

 
O

ria
, 3

78
. 

U
iv

el
 de

 la
s 

ni
di

da
s 

de
 

S
ea

ur
id

ad
 

Iá
si

co
 



; II E
 

F Il E
 

F i E
 

F Í i f 

C
E

N
TR

Q
, .-

r 
” ‘

,‘,
>f

:,.
 

_ 
” 

:: 

ls
tit

ut
o 

de
 

ic
he

ro
 

is
tu

dh
s 

< 
ut

om
at

iz
ad

o d
e 

‘is
ca

le
s.

 
el

ab
or

ad
or

es
 

~~
_~

 _.
__

.. - 
ns

tit
ut

o d
e 

E
st

ud
io

s 
Y

sc
al

es
. 

ns
ku

to
 d

e 
S

tu
di

os
 

%
ca

le
s.

 

&
tu

to
 

de
 

S
st

ud
io

s 
%

ca
le

s.
 

_-
- 

‘ic
he

ro
 

ut
om

at
iz

ad
o d

e 
‘a

to
s 

er
so

na
le

s 
P

R
O

G
E

S
FO

R
) 

Y
ch

er
o 

lu
to

m
at

iz
ad

o d
e 

le
rs

on
al

 (R
E

C
S

. 
fU

M
A

N
O

S
) 

Y
ch

er
o 

ut
om

at
iz

ad
o 

de
 

le
rs

on
al

 

:o
la

bo
ra

do
re

s e
 

nv
es

tig
ad

or
es

 de
l 

ns
tit

ut
o d

e 
E

st
ud

io
s F

is
ca

le
s,

 
S

irv
e a

si
m

is
m

o 
3a

ra
 ge

ne
ra

r lo
s 

jo
cu

m
en

 to
s 

:o
nt

ab
le

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
. 4.

. 
Zo

nt
ro

la
r la

 
7.

 
A

lu
m

no
s y

 
xt

iv
id

ad
 f

or
m

at
iv

a p
ro

fe
so

re
s q

ue
 

je
l I

ns
tit

ut
o d

e 
tie

ne
n r

el
ac

iiì
n 

E
st

ud
io

s F
is

ca
le

s.
 c

on
 la

 a
ct

iv
id

ad
 

fo
rm

at
iv

a d
el

 
tn

st
itu

to
 de

 
E

st
ud

io
s 

Fi
sc

al
es

. 
G

es
tió

n d
e 

P
er

so
na

l 
pe

rs
on

al
 ad

sc
rit

o 
fu

nc
io

na
rio

 y 
al

 In
st

itu
to

 de
 

la
bo

ra
l d

el
 

E
st

ud
io

s F
is

ca
le

s 
tn

st
itu

to
 de

 
y 

co
nt

ro
l 

E
st

ud
io

s 
pr

es
up

ue
st

ar
io

 de
l F

is
ca

le
s.

 
ca

pi
tu

lo
 1.

 

cu
rs

os
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e:

 
a 

és
ta

s.
 

,tP
ro

ce
di

m
ie

,n
to

 
.,:

.,:
,, 

“I 
‘y

 
de

 re
co

gl
da

,d
e 

‘..
,“,

‘d
&

g 
,I ,

,,,
 

3a
ba

ck
n 

de
 lo

s 
ja

to
s 

de
l 

:o
la

bo
ra

do
r 

__
__

__
__

.. 
M

ed
ia

nt
e fi

ch
a d

c 
re

co
gi

da
 de

 
da

to
s 

cu
m

pl
im

en
ta

da
 

po
r e

l p
ro

fe
so

r 0
 

al
um

no
. ._

_.
 

E
l p

ro
pi

o 
pe

rs
on

al
 y 
la

 
S

u b
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 

R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
. 

Lo
s f

ac
ili

ta
do

s 
po

r l
os

 p
ro

pi
os

 
in

te
re

sa
do

s.
 

ld
et

kf
ic

ac
ió

n d
el

 
co

la
bo

ra
do

r, d
at

os
 

Je
l d

om
ic

ili
o,

 de
 la

 
:u

en
ta

 co
rr

ie
nt

e y
 

3e
l c

en
tro

 de
 

tra
ba

jo
. i_

-_
 

Id
en

tif
ic

ac
ió

n d
el

 
su

je
to

, c
on

 
do

m
ic

ili
o,

 da
to

s 
ba

nc
ar

io
s y

 p
er

fil
 

ad
m

in
is

tra
tiv

o.
 

__
I_

.~
 

D
at

os
 d

e 
ca

rá
ct

er
 

id
en

tif
ic

at
iv

o,
 

re
tri

bu
tiv

o,
 

pe
rs

on
al

es
, 

ac
ad

ém
ic

os
, 

pr
of

es
io

na
le

s,
 de

 
em

pl
eo

 y 
de

 
ca

rr
er

a 
ad

m
in

is
tra

tiv
a.

 

D
at

os
 de

 ca
rá

ct
er

 
id

en
tif

ic
at

iv
o.

 

40
 es

tá
 p

re
vi

st
a 

In
st

itu
to

 de
 

iin
gu

na
 ce

si
ón

 
E

st
ud

io
s 

es
pe

ci
fic

a d
e 

Fi
sc

al
es

. 
ja

to
s.

 

\lo
 e

st
d 

pr
ev

is
ta

 
iin

gu
na

 ce
si

ón
 

es
pe

cí
fic

a d
e 

--
 

iin
gu

na
 ce

sí
bn

 
es

pe
ci

fic
a d

e 
ja

to
s.

 

E
st

ud
io

s 
Fi

sc
al

es
. 

U
o e

st
á 

pr
ev

is
ta

 --
 In

st
itu

to
 de

 
--

 

iin
gu

na
 ce

s¡
&

 
E

st
ud

io
s 

es
pe

cí
fic

a d
e 

Fi
sc

al
es

. 
la

to
s.

 

U
ni

da
d ‘

ej
er

@
ia

 
;,;

.d
+c

hó
s:

::;
~,

 
; 

,ji
’, 

c,
_<

, 
,. 

,’ 
In

st
itu

to
’d

e ,’ 

E
st

ud
io

s 
Fi

sc
al

es
, 

C
ar

de
na

l 
O

ria
, 3

78
 H

er
re

ra
 

In
st

itu
to

 de
 

E
st

ud
io

s 
Fi

sc
al

es
. 

C
ar

de
na

l H
er

re
rz

 
O

ria
, 3

78
. 

In
st

itu
to

 de
 

E
st

ud
io

s 
Fi

sc
al

es
. 

C
ar

de
na

l H
er

re
rz

 
O

ria
, 3

78
. 

In
st

itu
to

 de
 

E
st

ud
io

s 
Fi

sc
al

es
. 

C
ar

de
na

l H
er

re
ra

 
O

ria
, 3

78
. 

U
iv

el
 de

 la
: 

ne
d’

id
as

 dc
 

S
ea

ur
id

ad
 

Iá
si

co
 

lá
si

co
 

--
-..

..-
- 

Iá
si

co
 

iá
si

co
 --J

 



: Ir E
 

[ F Ir E
 

F st
ud

io
s 

is
ca

le
s.

 
” 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

ho
ra

rio
 de

l 
fu

nc
io

na
rio

 y 
pe

rs
on

al
 

pe
rs

on
al

 de
l I

E
F.

 
la

bo
ra

l d
el

 IE
F.

 
(S

IS
E

H
O

) 

Is
tit

ut
o d

e 
st

ud
io

s 
is

ca
le

s.
 

7 
- .

_~
~ 

Fi
ch

er
o 

G
es

tió
n 

- 
C

lie
nt

es
, 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 de

l p
ro

ve
ed

or
es

 y 
te

rc
er

os
 

I.E
.F

. 
ot

ro
s c

on
 

(S
O

R
O

LL
A

). 
re

la
ci

6n
 

ec
on

óm
ic

o-
 

-_
- -

.-.
 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
. 

is
tit

ut
o 

de
 

Fi
ch

er
o 

G
es

tió
n c

on
ta

bl
e 

C
lie

nt
es

, 
:s

tu
di

os
 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

de
l I

E
F.

 
pr

ov
ee

do
re

s y 
is

ca
le

s.
 

S
uj

et
os

 P
as

iv
os

 
ot

ro
s c

on
 

de
l S

is
te

m
a 

de
 

re
la

ci
bn

 
/n

fo
rm

ac
i&

 
ec

on
óm

ic
a.

 
C

on
ta

bl
e (

S
IC

’2
) 

--
.-.

 
I.-

--
 

.o
te

ria
s y

 
Fi

ch
er

o 
C

on
oc

im
ie

nt
o d

e 
Lo

s d
ife

re
nt

es
 

{p
ue

st
as

 
de

l 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
la

 tí
tu

la
rid

ad
 de

 lo
s 

ag
en

te
s 

Is
ta

da
. 

re
d d

e 
ve

nt
as

 
ag

en
te

s q
ue

 
in

te
gr

ad
os

 en
 la

 
re

al
iz

an
 la

s 
re

d d
e 

ve
nt

as
 

op
er

ac
io

ne
s 

(A
dm

in
is

tra
do

re
: 

co
m

er
ci

al
es

 de
 lo

s 
, r

ec
ep

to
re

s y
 

ju
eg

os
 ac

tiv
os

 y 
de

te
ga

do
s)

 de
 

pa
si

vo
s,

 as
i c

om
o 

lo
s j

ue
go

s d
el

 
el

 c
on

tro
l d

e 
es

ta
s 

LA
E

. 
y 

de
 la

 
di

st
rib

uc
ió

n,
 

ve
nt

as
 y 

ge
st

ió
n 

de
 lo

s j
ue

go
s d

el
 

LA
E

. 

i 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

,d
e 

.r,
ec

og
id

$:
be

 
; :

:’ 
da

to
&

, 1
-c

.’ 
Lo

s f
ac

ili
ta

do
s 

po
r lo

s 
pr

op
io

s 
in

te
re

sa
do

s.
 

-_
~-

 ..-
_ 

.“~
~_

_ 
Lo

s f
ac

ili
ta

do
s 

po
r lo

s 
pr

op
io

s 
in

te
re

sa
do

s.
 

Lo
s f

ac
ili

ta
do

s 
po

r l
os

 p
ro

pi
os

 
in

te
re

sa
do

s.
 

i 

D
ec

la
ra

ci
on

es
 o 

fo
rm

ul
ar

io
s.

 
Tr

an
sm

M
n 

el
ec

tró
ni

ca
 de

 
da

to
s.

 

D
at

os
 de

 ca
rá

ct
er

 
id

en
tif

ka
tiv

o.
 

.-~
_ 

._
--

- 
D

at
os

 de
 ca

rk
te

r 
id

en
ffi

ca
tiv

o,
 

ba
nc

ar
io

s y
 

re
tri

bu
tiv

os
. 

D
at

os
 de

 c
ar

ác
te

r 
V

o e
st

á 
pr

ev
is

ta
 

id
en

tif
ic

at
iv

o,
 

ni
ng

un
a c

es
ib

n 
ba

nc
ar

io
s y

 
es

pe
ci

fic
a d

e 
re

tri
bu

tiv
os

. 
ja

to
s.

 

D
at

os
 de

 c
ar

ác
te

r 
id

en
tif

ic
at

iv
o,

 de
 

ca
ra

ct
er

is
tic

as
 

pe
rs

on
al

es
, 

ac
ad

ém
ic

os
, de

 
in

fo
rm

ac
ió

n 
co

m
er

ci
al

, 
ec

on
0m

ic
o-

 
fin

an
ci

er
os

, de
 

tra
ns

ac
ci

on
es

 y 
dE

 
sa

nc
io

ne
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

as
. 

V
o e

st
á 

pr
ev

is
ta

 
iin

gu
na

 ce
si

ón
 

es
pe

cí
fic

a d
e 

ja
to

s.
 

V
o e

st
á 

pr
ev

is
ta

 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

:s
pe

cí
fic

a d
e 

ja
to

s.
 

D
e a

cu
er

do
 co

n 
la

 
Le

y 4
01

19
98

 a:
 la

s 
en

tid
ad

es
 de

 
cr

éd
ito

 pa
ra

 el
 

co
br

o d
e 

co
m

is
io

ne
s,

 la
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 d6
 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

Tr
ib

ut
ar

ia
 pa

ra
 la

s 
re

te
nc

io
ne

s d
el

 
IR

P
F e

fe
ct

ua
da

s,
 

C
om

pa
ñí

as
 de

 
se

gu
ro

 pa
ra

 
co

ns
tit

uc
ió

n d
e 

la
s 

pó
liz

as
 de

 
af

ia
nz

am
ie

nt
o,

 A
 

S
.T

.L
. p

ar
a l

a 
ge

st
ió

n d
e j

ue
go

s 
ac

tiv
os

. 

R
es

pq
ni

áb
le

s 
U

ni
da

d 
ej

er
ci

ci
o 

:: ns
tit

ut
o d

e 
is

tu
di

os
 

‘is
ca

le
s.

 

In
st

itu
to

 de
 

E
st

ud
io

s 
Fi

sc
al

es
. 

C
ar

de
na

l H
er

re
ra

 
O

ria
, 3

78
. 

ns
tit

ut
o d

e 
:s

tu
di

os
 

%
ca

le
s.

 

In
st

itu
to

 de
 

E
st

ud
io

s 
Fi

sc
al

es
. 

C
ar

de
na

l H
er

re
ra

 
O

ria
, 3

78
. 

.._
--

I 
ns

tit
ut

o d
e 

Is
tu

di
os

 
%

ca
le

s.
 

In
st

itu
to

 de
 

E
st

ud
io

s 
Fi

sc
al

es
. 

C
ar

de
na

l H
er

re
ra

 
O

ria
, 3

78
. 

E
 l 

E
st

ad
o.

 G
uz

m
B

n - 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 de

 
S

es
ur

id
ad

 
m

ic
o 

iá
si

co
 

ak
o 



P
ro

ce
di

m
ie

nt
o,

 E
st

ru
ct

~r
~,

b@
c:

 
“.-

“:r
. 

\d
m

in
is

tra
ci

on
es

 D
at

os
 de

 c
ar

ác
te

r 
V

rb
lic

as
, el

 
id

en
tif

ic
ak

o,
 d

e 
jro

pi
o 

ca
ra

ct
er

ís
tic

as
 

Ite
re

sa
do

, 
pe

rs
on

al
es

, 
?e

gi
st

ro
s 

ci
rc

un
st

an
ci

as
 

)ú
bl

ic
os

, 
so

ci
al

es
, 

D
ec

la
ra

ci
on

es
 o 

ac
ad

em
ic

o-
 

,t 1 E
 

E
 

t / E
 

E
 E
 

E
 

1 l E
 

E
 

i ; F ( C
 1 - 

1 E
 E
 

E
 

- 

C
E

N
TR

O
 ,:i

 
‘$

’ 
.I 

,.”
 

C
es

io
ne

s’
@

 
¡;y

: 
c 

,I 
da

to
s;

,;“
ji:

,.;
yf

, 
v;

: 
* 

;; 
,” 

.,’
 

-“
, ,%

.‘I
 

I, 

D
e 

ac
ue

rd
o c

on
 la

 
Le

y 4
01

19
98

 a:
 la

s 
en

tid
ad

es
 de

 
C

r-
ed

ito
 pa
ra

 el
 

pa
go

 de
 n

óm
in

as
, 

la
 M

ut
ua

lid
ad

 de
 

Fu
nc

io
na

rio
s 

C
iv

ile
s d

el
 E

st
ad

o,
 

a 
la

 D
.C

. d
e 

C
os

te
s d

e 
P

er
so

na
l y 

P
en

si
on

es
 

P
ub

lic
as

, la
s 

E
nt

id
ad

es
 

G
es

to
ra

s d
e 

la
 

S
eg

ur
id

ad
 S
oc

ia
l 1

 
el

 C
ol

eg
io

 de
 

H
ue

rta
no

s d
e 

H
ac

ie
nd

a.
 ~_

__
_ 

D
e 

ac
ue

rd
o c

on
 la

 
Le

y 4
01

19
98

 a 
la

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 dc

 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 
Tr

ib
ut

ar
ia

. 

R
es

pt
in

sa
bl

es
 

,; ,
9;

 ‘
,, 

,,,
,’ .’ ,
z:

,,>
” * 

” 
/,.

, ,/,
.l,

ll:
, 

,:,
,*

 ‘, y
,” ?w

,~
:r;

 
./ ,

,, 
(il

 :<
: 

1 ,i
, ‘

,/‘
S

. ‘” 
.’ 

,._
 ,_

 
E

nt
id

ad
 P

úb
lic

a 
E

m
pr

es
ar

ia
l 

Lo
te

ria
s y

 
A

pu
es

ta
s d

el
 

E
st

ad
o.

 

Jn
id

ad
 e

jfr
ci

ci
o 

, ,
/d

er
ec

ho
s r

 1 ‘
, 

g,
“::

 
II 

,i 
..,

I: 
” 

.:.
 

in
tid

ad
 P

ub
lic

a 
!m

pr
es

ar
ia

l 
.o

te
ria

s y
 

jp
ue

st
as

 de
l 

Is
ta

do
. E

uz
m

k-
r 

!I 
B

ue
no

, 1
37

 

N
iv

el
 d

e 
I 

m
ed

id
as

 
S

eq
ur

id
z 

3á
si

co
 

.o
te

ría
s y

 
Ip

ue
st

as
,d

el
 

Is
ta

do
. 

‘I 

V
ch

er
o 

ju
to

m
ai

;z
ad

o 
Je

 P
E

R
-N

O
M

 

G
es

tio
n d

e 
pe

rs
on

al
, p

ue
st

o 
de

 tr
ab

aj
o,

 
si

tu
ac

io
ne

s,
 

tri
en

io
s,

 pr
es

en
ci

a,
 

co
nc

ur
so

s y
 

pr
om

oc
ió

n in
te

rn
a.

 
G

es
tió

n c
on

ta
bl

e-
 

nó
m

in
a y

 d
e 

ce
rti

fic
ac

io
ne

s,
 

ta
nt

o r
ef

er
id

o a
 

pe
rs

on
al

 
fu

nc
io

na
rio

 co
m

o 
la

bo
ra

l d
e 

la
 

E
nt

id
ad

 

rr
so

na
l al

 
rv

ic
io

 de
 la

 
rti

da
d 

or
m

ul
ar

io
s.

 
pr

of
es

io
na

le
s,

 de
 

em
pl

eo
, c

ar
re

ra
 

ad
m

in
is

tra
tiv

a y
 

ec
on

óm
ic

o-
 

fin
an

ci
er

os
. 

. 

ot
er

ia
s 

y 
jp

ue
st

as
 d

el
 

%
ta

do
. 

- 
- 

%
he

ro
 

do
m

a 
tiz

ad
o 

de
 

ag
ra

ci
ad

os
 co
n 

3r
em

b.
x 

na
yo

re
s 

ga
do

re
s 

ra
ci

ad
os

 co
n 

pr
em

io
 m

ay
or

 

E
nt

id
ad

 P
úb

lic
a 

E
m

pr
es

ar
ia

l 
Lo

te
ría

s y
 

A
pu

es
ta

s d
el

 
E

st
ad

o.
 

in
tid

ad
 P

úb
lic

a 
E

m
pr

es
ar

ia
l 

-0
te

ria
s y

 
Jp

ue
st

as
 de

l 
is

ta
do

. G
uz

m
án

 
:I 

B
ue

no
, 1

37
 

3a
si

co
 

3á
si

co
 

R
eg

is
tro

 de
 la

s 
pe

rs
on

as
 fís

ic
as

 0 
ju

rid
ic

as
 qu

e 
pr

es
en

ta
n a

l c
ob

ro
 

un
 p

re
m

io
 m

ay
or

 

In
tíd

ad
es

 
ja

nc
ar

ia
s 

:o
la

bo
ra

do
ra

s 

le
rs

on
al

 
le

st
in

ad
o e

n 
lic

ha
 U

ni
da

d.
 

kh
a 

de
 

‘e
rs

on
al

. 

N
om

br
e y

 C
IF

 d
e 

la
 p

er
so

na
 qu

e 
pr

es
en

tó
 el

 p
re

m
ie

 
y 

da
to

s d
el

 p
ag

o 
(c

he
qu

e,
 

tra
ns

fe
re

nc
ia

 e 
im

po
rte

) 
D

at
os

 
id

en
tif

ic
at

iv
os

, 
pe

rs
on

al
es

, 
ad

m
in

is
tra

tiv
os

, 
re

tri
bu

tiv
os

 y 
ec

on
óm

ic
os

. 

se
cr

et
ar

ía
 de

 
!s

ta
do

 d
e 

%
ss

up
ue

st
os

 ! 
;a

st
os

. 

%
he

ro
 

w
to

m
a t

iz
ad

o d
e 

FR
Y

C
A

 
‘e

fe
ct

iv
os

 re
al

es
 

I c
at

ál
og

o)
 d

e 
la

 
S

ec
re

ta
ría

 d
e 

E
st

ad
o d

e 
3e

su
pu

es
to

s 
y 

;a
st

os
. 

G
es

tió
n d

el
 

pe
rs

on
al

 de
 la

 
S

ec
re

ta
ría

 de
 

E
st

ad
o d

e 
P

re
su

pu
es

to
s y 

G
as

to
s a

 n
iv

el
 

in
di

vi
du

al
 o 

co
le

ct
iv

o d
e 

to
do

 
el

 p
er

so
na

l 
(fu

nc
io

na
rio

 0 
la

bo
ra

l) e
n 

to
da

s 
su

s 
si

tu
ac

io
ne

s 
ad

m
in

is
tra

tiv
as

 yl
o 

re
tri

bu
tiv

as
 

rr
so

na
l 

ss
tin

ad
o e

n 
ta

 
rc

re
ta

ría
 de

 
ita

do
 de

 
es

up
ue

st
os

 y 
is

to
s.

 

N
o 

es
tá

 p
re

vi
st

a -
. 

ni
ng

un
a c

es
ió

n 
es

pe
ci

fic
a d

e 
da

to
s.

 

se
cr

et
ar

ia
 de

 
E

st
ad

o d
e 

)r
es

up
ue

st
os

 y 
;a

st
os

. P
as

eo
 

le
 la

 C
as

te
lla

na
, 

~6
2 

S
ec

re
ta

ria
 de

 
E

st
ad

o d
e 

P
re

su
pu

es
to

s y
 

G
as

to
s.

 



G
en

er
al

 de
 la

 
\d

m
in

is
tra

ci
ón

 
le

l E
st

ad
o.

 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

A
U

D
IT

O
R

 
(e

m
pl

ea
do

s 
pú

bl
ic

os
 

ac
tu

an
te

s e
n 

co
n h

-0
1 

fin
an

ci
er

o)
. 

ac
tu

ac
io

ne
s d

e 

je
l E

st
ad

o.
 

(p
er

ce
pt

or
es

 d
e 

ac
tu

ac
io

ne
s d

e 
su

bv
en

ci
on

es
 y 

de
 la

 
in

fo
rm

ac
ió

n p
ar

a 
su

bv
en

ci
on

es
 y

 
co

nt
ro

l e
n 

re
la

ci
bn

 a
yu

da
s p

úb
lic

as
. A

dm
in

is
tra

ci
ón

, 
el

 c
on

tro
l d

e 
ay

ud
as

 
pú

bl
ic

as
). 

co
n 

la
s 

- 
ac

tiv
id

ad
es

 de
 

fo
m

en
to

 
re

al
iz

ad
as

 po
r l

a 
A

dm
in

is
tra

ci
bn

. 

Fi
ch

er
o 

C
on

tro
l d

e 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
ac

ce
so

s y
 

C
on

tro
l d

e 
se

gu
rid

ad
 

A
cc

es
os

 a
 la

 
IG

A
E

 

co
n 

lo
s s

op
or

te
s 

pa
go

s a
 

y f
or

m
at

os
 

be
ne

fic
ia

rio
s,

 
pu

bl
ic

ad
os

 en
 la

 
in

fo
rm

ac
ib

n p
ar

a 
O

rd
en

 de
 1

3 d
e 

el
 c

on
tro

l d
e 

lo
s 

en
er

o d
e 

20
00

 
pr

oc
ed

im
ie

nt
os

 
de

l M
in

is
te

rio
 de

 
sa

nc
io

na
do

re
s,

 
E

co
no

m
ía

 y 
in

fo
rm

ac
ió

n p
ar

a 
H

ac
ie

nd
a.

 
el

 c
on

tro
l d

e 
lo

s 
pr

oc
es

os
 pe

na
le

s.
 

P
er

so
na

s fí
si

ca
s 

E
l p

ro
pi

o 
di

st
in

ta
s a

l 
in

te
re

sa
do

. 
pe

rs
on

al
 de

 la
 

IG
A

E
 qu

e 
ac

ce
de

n a
l 

D
at

os
 de

 ca
r6

er
 

io
 

es
tá

 p
re

vi
st

a 
id

en
tif

ic
at

iv
o,

 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

1 
as

un
to

, u
ni

da
d d

e 
es

pe
cí

fic
a d

e 
de

st
in

o,
 fe

ch
a,

 
da

to
s.

 
ho

ra
. 

“it
er

ve
nc

kk
 

G
en

er
al

 de
 la

 
4d

m
in

is
tra

ci
bn

 
le

l E
st

ad
o.

 

ed
ifi

ci
o.

 

de
l E

st
ad

o.
 

de
l E

st
ad

o.
 

(O
fic

in
a N

ac
io

na
l (O

fic
in

a N
ac

io
na

l 
de

 A
ud

ito
ría

). 
de

 A
ud

ito
ría

). C
I 

M
ar

ia
 de

 M
ol

in
a,

 
50

 

(S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 
O

rg
an

iz
ac

ib
n,

 
P

la
ni

fic
ac

ió
n y

 
G

es
tió

n d
e 

R
ec

ur
so

s)
. C

/ 
, M

ar
ía

 de
 M

ol
in

a,
 

15
0 

l I
 I a li 

- 

.~
 

qi
ve

l d
e 

la
s 

ne
dí

da
s 

de
 

S
ec

iu
rid

ad
 

ki
ic

o 

--
 

_-
__

_ 
de

di
o 

1á
si

co
 



-C
E

N
TR

O
 

I, 
2,

 I ,:,
 

: 
iv

~ 
‘. 

7t
er

ve
nc

iW
 

G
en

er
al

 de
 la

 
ad

m
in

is
tra

ci
ón

 
:e

l E
st

ad
o.

 

..-
--

--
--

 
n t

ef
ve

nc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 la
 

\d
m

in
is

tra
ci

ón
 

le
l E

st
ad

o.
 

“-
:rs

o 
Fi

ch
er

o 
G

es
tid

n d
el

 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
pe

rs
on

al
 de

 la
 

E
R

Y
C

A
 

In
te

rv
en

ci
ón

 
(e

fe
ct

iv
os

 re
al

es
 

G
en

er
al

 de
 la

 
y c

af
äl

og
o)

 de
 la

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 de

l 
IG

A
E

 (
S

er
vi

ci
os

 E
st

ad
o 

de
 In

fo
rm

át
ic

a 
(In

fo
rm

át
ic

a 
P

re
w

pu
es

ta
ria

). 
P

re
su

pu
es

ta
ria

) a 
ni

ve
l in

di
vi

du
al

 o 
co

le
ct

iv
o d

e 
to

do
 

el
 p

er
so

na
l 

(fu
nc

io
na

rio
 0 

la
bo

ra
l) e

n 
to

da
s 

su
s 

si
tu

ac
io

ne
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

as
 yl
o 

re
tri

bu
tiv

as
 

- 
-.-

--
_-

 
-_

_ 
Fi

ch
er

o 
G

es
tió

n d
el

 
au

fo
m

at
iz

ad
o d

e 
pe

rs
on

al
 de

 la
 

E
R

Y
C

A
 

In
te

rv
en

ci
ón

 
(e

fe
ct

iv
os

 re
al

es
 G

en
er

al
 de

 la
 

y 
ca

tá
lo

go
) d

e 
la

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 de

l 
In

te
rv

en
ci

ón
 

E
st

ad
o a

 n
iv

el
 

G
en

er
a/

 d
e 

la
 

in
di

vi
du

al
 o 

A
dm

in
is

fra
ci

ón
 

co
le

ct
iv

o d
e,

 to
do

 
de

l E
st

ad
o.

 
el

 p
er

so
na

l 
(fu

nc
io

na
rio

 0 
la

bo
ra

l) e
n 

to
da

s 
su

s 
si

tu
ac

io
ne

s 
ad

m
in

is
tra

tiv
as

 yl
c 

re
tri

bu
tiv

as
 

P
er

so
na

l 
de

st
in

ad
o e

n 
la

 
In

te
rv

en
ci

ón
 

G
en

er
al

 de
 la

 
I\d

m
ìn

is
tra

ci
ón

 
ie

l E
st

ad
o 

(S
er

vi
ci

os
 de

 
In

fo
rm

&
a 

P
re

su
pu

es
ta

ria
). 

P
er

so
na

l 
de

st
in

ad
o e

n 
la

 
In

te
rv

en
ci

ón
 

G
en

er
al

 de
 la

 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 
de

l E
st

ad
o.

 

- 

‘e
rs

on
al

 
es

tin
ad

o e
n 

ic
ha

 U
ni

da
d.

 
ic

ha
 de

 
‘e

rs
on

al
. 

id
en

tlf
ic

at
iv

os
, 

pe
rs

on
al

es
, 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
, 

re
tri

bu
tiv

os
 y 

ec
on

óm
ic

os
. 

‘e
rs

on
al

 
‘e

st
in

ad
o e

n 
lic

ha
 U

ni
da

d.
 

kh
a 

de
 

‘e
rs

on
al

. 

-1
 D
at

os
 

id
en

tif
ic

at
iv

os
, 

pe
rs

on
al

es
, 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
, 

re
tri

bu
tiv

os
 y 

ec
on

6m
ic

os
. 

C
es

io
ne

s d
e:

< 
‘. ‘

; ;
 !;

 &
to

gT
A

< 1,
;;;

 
!, 

>‘
: 

k’
. 

” 
“,’

 ::
r.r

 , I 
40

 es
tá

 p
re

vi
st

a 
ni

ng
un

a ce
si

6n
 

es
pe

ci
fic

a d
e 

la
to

s.
 

rlo
 es

tti
 p

re
vi

st
a 

ni
ng

un
a c

es
ió

n 
?s

pe
ci

fic
a d

e 
la

to
s.

 

- 

In
te

rv
en

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 la
 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

de
l E

st
ad

o 
(S

er
vi

ci
os

 de
 

In
fo

rm
át

ic
a 

P
re

su
pu

es
ta

ria
). 

In
te

rv
en

ci
bn

 
G

en
er

al
 de

 la
 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

de
l E

st
ad

o.
 

. 

Jn
id

ad
.e

je
rc

ic
ic

 
” d

er
ec

ho
s 

;:,
 

,. 
nt

er
ve

nc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 la
 

4d
m

in
is

tra
ci

ón
 

le
l E

st
ad

o.
 

S
er

vi
ci

os
 de

 
nf

or
m

át
ic

a 
+e

su
pu

es
ta

ria
). 

2 
N

úñ
ez

 de
 

3a
lb

oa
, 1

14
 

-~
-. 

nt
ef

ve
nc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 la

 
ad

m
in

is
tra

ci
ón

 
ie

l E
st

ad
o.

 C
I 

da
ría

 de
 M

ol
in

a,
 

50
 

1 I
 

I I B
 

E
 

- 

U
iv

el
 de

 la
s 

ne
di

da
s 

de
 

S
eg

ur
id

ad
 

k%
ic

o 



C
E

N
TR

O
 1

 
1?

1 j 

nt
er

ve
nc

ió
n,

. 
G

en
er

al
 de

 la
 

id
m

in
is

tra
ci

ón
 

ie
l E

st
ad

o.
 

nt
er

ve
nc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 la

 
4d

m
in

ìs
tra

ci
ón

 
ie

l E
st

ad
o.

 

nt
er

ve
nc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 la

 
4d

m
in

is
tra

ci
ón

 
le

i E
st

ad
o.

 

V
ch

er
o 

G
es

tió
n d

e 
lo

s 
~u

to
m

af
iz

ad
o de

 a
ct

os
 m

at
er

ia
le

s 
Ze

ce
pc

io
ne

s.
 

po
r l

os
 cu

al
es

 la
 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

co
m

pr
ue

ba
 la

 
re

al
iz

ac
ib

n d
e 

de
te

rm
in

ad
as

 
pr

es
ta

ci
on

es
 po

r 
lo

s 
co

nt
ra

tis
ta

s.
 

V
ch

er
o 

S
eg

ui
m

ie
nt

o d
e 

Ia
 

tu
fo

m
at

iz
ad

o d
e 

tra
m

ita
ci

ón
 de

 lo
s 

ef
ce

fo
s 

ex
pe

di
en

te
s d

e 
S

O
R

O
LL

A
). 

ga
st

o g
es

tio
na

do
s 

po
r l

a 
In

te
rv

en
ci

ón
 

G
en

er
al

 de
 la

 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 de
l 

E
st

ad
o.

 

In
te

rv
en

to
re

s y 
S

ol
ic

itu
d d

e 
lo

s 
D

at
os

 de
 ca

ra
ct

er
 N

o e
st

a 
pr

ev
is

ta
 

A
se

so
re

s;
 

O
rg

an
os

 
id

en
tif

ic
at

iv
o d

el
 

ni
ng

un
a c

es
ió

n 
R

ep
re

se
nt

an
te

s 
G

es
to

re
s d

e 
In

te
rv

en
to

r, 
es

pe
ci

fic
a d

e 
de

 la
 

R
ep

re
se

nt
an

te
s 

A
se

so
r e

n 
su

 
da

to
s.

 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 y 
de

 la
 In

te
rv

en
ci

on
 ca

so
, 

R
ep

re
se

nt
an

te
 

G
en

er
al

 de
 la

 
R

ep
re

se
nt

an
te

 de
 

de
 em

pr
es

a 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 
la

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 1 

ac
tu

an
te

 en
 e

l 
de

l E
st

ad
o p

ar
a 

R
ep

re
se

nt
an

te
 de

 
ac

to
 de

 
la

 c
om

pr
ob

ac
ió

n 
la

 e
m

pr
es

a 
re

ce
pc

ió
n.

 
m

at
er

ia
l d

e 
la

 
ac

tu
an

te
 en

 e
l 

in
ve

rs
ió

n 
ac

to
 de

 
co

nt
ra

ta
da

. 
R

ec
ep

ci
bn

. 

se
rv

ic
io

s 
co

n 
ca

rg
o a

l 
P

re
su

pu
es

to
 de

 
G

as
to

s d
e 

la
 

In
te

rv
en

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 la
 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

de
l E

st
ad

o.
 

P
er

so
na

l 
de

st
in

ad
o e

n 
la

 
In

te
rv

en
ci

ón
 

G
en

er
al

 de
 la

 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 

D
at

os
 de

 c
ar

ac
te

r 
N

o 
es

tá
 p

re
vi

st
a 

id
en

tif
ic

at
iv

o y
 d

e 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

ho
ra

rio
. 

es
pe

ci
fic

a d
e 

da
to

s.
 

de
l E

st
ad

o.
 

ite
rv

en
ci

ón
 

G
en

er
al

 de
 la

 
rd

m
in

is
tra

ci
on

 
le

l E
st

ad
o.

 

nt
er

ve
nc

io
n 

G
en

er
al

 de
 la

 
\d

m
in

is
tra

ci
on

 
le

l E
st

ad
o.

 

nt
er

ve
nc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 la

 
\d

m
in

is
tra

ci
ón

 
le

l E
st

ad
o.

 

U
ni

da
d 

ej
er

ci
ci

a 
’ :

de
re

ch
oj

: 
‘, 

: 

In
te

rv
en

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 la
 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

de
l E

st
ad

o 
(S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 

In
te

rv
en

ci
ón

 y 
Fi

sc
al

iz
ac

ió
n)

. C
I 

M
ar

ia
 de

 M
ol

in
a,

 
50

 

In
te

rv
en

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 la
 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

de
l E

st
ad

o.
 C

I 
M

ar
ia

 de
 M

ol
in

a,
 

50
 

In
te

rv
en

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 la
 

A
dm

in
is

tra
ci

bn
 

de
l E

st
ad

o.
 C

I 
M

ar
ía

 de
 M

ol
in

a,
 

50
 

W
el

 d
e 

la
s 

ne
di

d’
as

 de
 

S
ew

rid
ad

 
k4

si
co

 

de
di

o 

m
ic

o 



““
“j”

nc
a”

<l
Fl

nd
ld

ld
yY

P
’ 

ite
rv

en
ci

ón
 

Fi
ch

er
o 

G
es

tió
n d

e 
le

ne
ra

l d
e 

la
 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

in
gr

es
os

 no
 

dm
in

is
tra

ci
ón

 S
uj

el
os

 Pa
si

vo
s 

tri
bu

ta
rio

s d
el

 
el

 E
st

ad
o.

 
de

l S
is

te
m

a d
e 

E
st

ad
o.

 
In

fo
rm

ac
ió

n 
C

on
ta

bl
e (

S
IC

’2
) 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 de

 
E

st
ad

o y
 d

e 
su

s 
In

te
rv

en
ci

on
es

 
de

le
ga

da
s,

 
re

gi
on

al
es

 y 
te

rr
ito

ria
le

s.
 

ite
rv

en
ct

m
 

-I Fi
ch

er
o 

Fi
ch

er
o h

is
tó

ric
o 

G
en

er
al

 de
 la

 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
de

 la
s 

pe
rs

on
as

 
,d

m
in

is
tra

ci
ón

 C
IM

A
 

qu
e 

ha
n 

el
 E

st
ad

o.
 

in
te

rv
en

id
o e

n 
al

gu
no

s d
e 

lo
s 

pr
oc

es
os

 de
 la

 
ge

st
ió

n d
e 

in
m

ue
bl

es
 de

 la
 

A
dm

in
is

tra
ci

on
 de

 
E

st
ad

o.
 

__
- f ( r 

‘1
 

- 

,P
er

so
na

s 0
 :

v 
!: s

 co
le

ct
iv

,o
s ‘

:,”
 

.,’
 

) 
*ï

 
.,I

 
‘e

rs
on

as
 fís

ic
as

 
ju

rid
ic

as
 

eu
do

ra
s d

el
 

Is
ta

do
. 

le
rs

on
as

 fis
ic

as
 

ur
íd

ic
as

 y 
ot

ra
s 

4d
m

in
is

tra
ci

on
es

 
qu

e p
re

se
nt

an
 

lo
cu

m
en

ta
ci

ón
 i 

ra
vé

s d
e 

es
te

 
?e

gi
st

ro
. 

‘e
rs

on
as

 fís
ic

as
 C

 le
 lo

s d
is

tin
to

s 
t 

D
at

os
 de

 ca
rá

ct
er

 
I j

ur
íd

ic
as

 
d lo

cu
m

en
to

s 
id

en
tif

ic
at

iv
o,

 
el

ac
io

na
da

s c
on

 I a
 di

ci
al

es
 

do
m

ic
ili

o y
 ti

po
 de

 
a 

ge
st

ió
n 

u It
ili

za
do

s e
n 

la
 

re
la

ci
ón

 co
n 

el
 

m
at

rim
on

ia
l de

 
9 g

es
tió

n d
el

 
in

m
ue

bl
e 

os
 in

m
ue

bl
es

 de
 ll 
il iv

en
ta

rio
 d

e 
Fs

ta
do

. 
il Im

ue
bl

es
. 

7 

‘t 0 Ir P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

E
sh

ct
ur

a 
bá

&
a 

s lo
cu

m
en

to
 de

 
D

at
os

 
Ig

re
so

. 
id

en
tif

ic
at

iv
os

, 
da

to
s p

er
so

na
le

s.
 

C
es

io
ne

s d
e 

1 
da

to
s 

: ,
‘, 6

, 
,. 

“, ,.
 

I _
: 

..’
 

,; / 
1 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 de
 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

Tr
ib

ut
ar

ia
. 

Ju
zg

ad
os

 y 
Tr

ib
un

al
es

. 
N

or
m

at
iv

a:
 at

-t.
 

11
1 y

11
2d

el
a 

Le
y G

en
er

al
 

Tr
ib

ut
ar

ia
 

m
od

ifi
ca

da
 po

r 
Le

y 2
51

19
95

, de
 

20
 d

e j
ul

io
; 

ar
t.l

l.2
.d

) 
de

 la
 

Le
y 1

51
19

99
, de

 
13

 de
 d

ic
ie

m
br

e,
 

de
 p

ro
te

cc
ió

n d
e 

da
to

s d
e 

ca
rá

ct
er

 
pe

rs
on

al
. “.-

 
N

o 
es

ta
 p

re
vi

st
a 

ni
ng

un
a c

es
ió

n 
es

pe
ci

fic
a d

e 
da

to
s.

 

N
o e

st
á 

pr
ev

is
ta

 
ni

ng
un

a c
es

io
n 

es
pe

cí
fic

a d
e 

da
to

s.
 

I II c E
 C
 

II tl II C
 

C
 

F F -1
 ( / ( I ( r t l ( i ( - 

R
es

po
ns

ab
le

s 
U

ni
da

d 
ej

er
ci

ci
o 

‘-(
de

”‘“
” 

ite
rv

en
ci

ón
 

In
te

rv
en

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 la
 

G
en

er
al

 de
 la

 
ad

m
in

is
tra

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
ci

on
 

le
l E

st
ad

o,
 

de
l E

st
ad

o.
 C

l 
nt

er
ve

nc
io

ne
s 

M
ar

ía
 de

 M
ol

in
a,

 
er

rit
or

ia
le

s e
 

50
 

nt
er

ve
nc

ió
n 

le
le

ga
da

 en
 la

 
1.

G
. T

es
or

o y
 

)o
lít

ic
a 

%
an

ci
er

a.
 

nt
er

ve
nc

ió
n 

In
te

rv
en

ct
on

 
G

en
er

al
 de

 la
 

G
en

er
al

 de
 la

 
4d

m
in

is
tra

ci
on

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

le
l E

st
ad

o,
 

de
l E

st
ad

o.
 C

I 
nt

er
ve

nc
io

ne
s 

M
ar

ia
 de

 M
ol

in
a,

 
le

le
ga

da
s,

 
50

 
,e

gi
on

al
es

 y 
er

rit
or

ia
le

s.
 

tii
ve

l d
e 

la
: 

ne
di

da
s 

dt
 

S
eg

ur
id

ad
 

le
di

o 

W
C

0 

lá
si

co
 



Ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 

Zo
st

es
 de

 
‘e

rs
on

al
 y 

‘e
ns

io
ne

s 
Q

bl
ic

as
 

..-
. 

Iir
ec

ci
h 

G
en

er
al

 de
 

Zo
st

es
 de

, 
‘e

rs
on

al
 y 

Je
ns

io
ne

s 
%

bl
ic

as
. 

V
ch

er
o 

w
fo

m
at

iz
ad

o d
e 

:L
A

M
U

T 

‘ic
he

ro
 

ru
fo

m
at

iz
ad

o de
 

:O
N

D
E

í=
 

;e
st

ió
n 

de
 

ex
pe

di
en

te
s de

 
nu

til
ad

os
 de

 
:la

se
s p

as
iv

as
. 

. 

:o
nt

ro
l d

e 
er

ro
re

s 
le

 n
óm

in
as

 de
 

ia
bi

lit
ad

os
 de

 
Ja

se
s 

P
as

iv
as

. 

n t
er

es
ad

os
 o 

ep
re

se
nt

an
te

s.
 

nt
er

es
ad

os
 o 

iu
s 

ep
re

se
nt

an
te

s.
 / 

F ( 1 f F Il P
ro

ce
$m

ie
nt

o 
‘d

:, 
re

co
gi

da
 d

e 
.’ 

:;:
 d

a&
‘, 

> ,í
 ,I

_;
 

)e
ns

io
ni

st
as

 de
 

Ia
se

s 
P

as
iv

as
. 

Ie
cl

ar
ac

io
ne

s 0
 

or
m

ul
ar

io
s 

jre
se

nt
ad

os
 po

r 
os

 in
te

re
sa

do
s.

 

ia
bi

lit
ad

os
 de

 
Ia

se
s 

P
as

iv
as

. 
Ie

cl
ar

ac
io

ne
s 0

 
or

m
ul

ar
io

s 
lre

se
nt

ad
os

 po
r 

O
S

 in
te

re
sa

do
s.

 I 1 I I c t is
tty

tu
ra

 
b@

+a
 

,,C
qi

on
es

 d
e:

.; 

:: Ja
to

s 
de

nt
ifi

ca
tiv

os
, 

ec
on

óm
ic

os
 y 

Ia
nc

ar
io

s.
 

I la
to

s 
i de

nt
ifi

ca
tiv

os
. 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

Tr
ib

ut
ar

ia
. In

st
itu

tc
 

N
ac

io
na

l d
e 

S
eg

ur
id

ad
 S
oc

ia
l, 

N
or

m
at

iv
a:

 ar
t. 

11
1 y

11
2d

el
a 

Le
y G

en
er

al
 

Tr
ib

ut
ar

ia
 

m
od

ifi
ca

da
 po

r 
Le

y 2
5/

19
95

, d
e 

20
 d

e j
ul

io
; a

rt.
30

 
de

 la
 L

ey
 42

11
99

4,
 

de
 3

0 
de

 
di

ci
em

br
e,

 de
 

m
ed

id
as

 fis
ca

le
s,

 
ad

m
in

is
tra

tiv
as

 y 
de

 o
rd

en
 so

ci
al

. 

N
o 

es
tá

 p
re

vi
st

a 
ni

ng
un

a c
es

ib
n 

es
pe

ci
fic

a d
e 

da
to

s.
 

l - 

Iir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
Io

st
es

 d
e 

‘e
rs

on
al

 y 
le

ns
io

ne
s 

%
bl

ic
as

 

G
en

er
al

 de
 

C
os

te
s d

e 
P

er
so

na
l y 

P
en

si
on

es
 

P
tib

lic
as

. 
(S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 

G
es

tió
n d

e 
C

la
se

s P
as

iv
as

). 
C

/ A
lm

ag
ro

, 3
4 

X
ec

ci
ón

 
- 

G
en

er
al

 de
 

Zo
st

es
 de

 
‘e

rs
on

al
 y 

‘e
ns

io
ne

s 
3ú

bl
ic

as
. 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 d

e 
S

es
ur

id
ad

 
V

to
 



C
E

N
TR

O
 

.),
 c .I

 
.’ ,‘,

 
Iir

ec
ci

ón
 

’ 
se

ne
ra

l de
 

:o
st

es
 de

 
‘e

rs
on

al
 y 

, 
‘e

ns
io

ne
s 

V
bl

ic
as

. 

Iir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
>o

st
es

 de
 

le
rs

on
at

 y 
le

ns
io

ne
s 

Tr
bl

ic
as

. 

Iir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
2o

st
es

 de
 

Je
rs

on
al

 y 
‘e

ns
io

ne
s 

)ú
 bl

ic
as

. 

%
he

ro
 

su
ro

m
at

iz
ad

o de
 

E
R

Y
C

A
 

(e
fe

ct
iv

os
 re

al
es

 
y c

at
ál

og
o)

 de
 la

 
D

. G
. C

os
te

s d
e 

P
er

so
na

l y 
P

en
si

on
es

 
P

úb
lic

as
 

Fi
ch

er
o 

au
to

m
at

iz
ad

o 
G

A
R

FA
, p

ar
a e

l 
ar

ch
iv

o d
e 

lis
ta

do
s 

de
 

no
m

in
a d

e 
C

la
se

s P
as

iv
as

 
de

l E
st

ad
o.

 

- 
.- 

.-_
.-_

_ 
Fi

ch
er

o 
au

to
m

ar
iz

ad
o de

 
ha

bi
lit

ad
os

 

le
rs

on
al

 de
 la

 
Ji

re
cc

io
n G

en
er

al
 

Je
 C

os
te

s d
e 

>e
rs

on
al

 y 
‘e

ns
io

ne
s 

%
bl

ic
as

, a
 n

iv
el

 
nd

iv
id

ua
l o 

:o
le

ct
iv

o d
e 

to
do

 
21

 pe
rs

on
al

 
;fu

nc
io

na
rio

 0 
ab

or
al

) e
n 

to
da

s 
ãu

s s
itu

ac
io

ne
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

as
 yl
o 

*e
tri

bu
tiv

as
. 

_~
-_

.-_
. 

üe
st

ió
n d

e 
ar

ch
iv

o,
 

re
cu

pe
ra

ci
ón

 y 
co

ns
ul

ta
 de

 
lis

ta
do

s d
e 

nó
m

in
: 

de
 C

la
se

s P
as

iv
as

 
de

l E
st

ad
o.

 

C
en

so
 y 

co
nt

ro
l d

c 
In

te
re

sa
do

s o
 

lo
s 

H
ab

ili
ta

do
s d

e 
su

s 
C

la
se

s P
as

iv
as

. 
re

pr
es

en
ta

nt
es

. 

ili
;P

~~
~s

,o
,~

aS
’ö

:~
1:

 
:‘~

.~
‘c

ol
ec

tlv
oS

I,/
: 

yi
”*

 :
 ‘ ‘

:z
, ‘ I :
;,:

.,r
)iG

y’
 

~:
~,

iB
:‘~

“.l
:,,

““
(ii

 
.fi

: ‘
$;

 
3e

rs
on

al
 

de
st

in
ad

o e
n 

la
 

D
ire

cc
io

n 
G

en
er

al
 de

 
C

os
te

s d
e 

P
er

so
na

l y 
P

en
si

on
es

 
P

úb
lic

as
. 

In
te

re
sa

do
s o

 
su

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

. 

‘e
rs

on
al

 
le

st
in

ad
o e

n 
lic

ha
 D

ire
cc

k5
n.

 
kh

a 
de

 
)e

rs
on

al
. 

__
_~

 
,is

ta
do

s d
e 

ió
m

in
a 

ge
ne

ra
do

s p
or

 la
 

ap
lic

ac
ió

n IS
LA

. 

-_
-. 

ia
bi

lit
ad

os
 d

e 
- 

Jl
as

es
 pa

si
va

s.
 

Ie
cl

ar
ac

io
ne

s 0
 

‘o
rm

ul
ar

io
s 

xe
se

nt
ad

os
 po

r 
os

 in
te

re
sa

do
s.

 

is
tru

ct
úr

$ 
bá

si
c;

 
9 

,c
.;“

:‘J
~f

)“
b.

 
$ ‘

, 
1 

; 2
1g

”.$
,r 

“‘2
: ‘(

 ,.
 

,:,
^,

::,
aì

i~
lb

is
sl

, 
:I 

(‘ ,:,
m

;i;
;J

$f
#!

y 
: ;

:j”
~ _

” 
la

to
s 

de
nt

ifi
ca

tiv
os

, 
)e

rs
on

al
es

, 
ad

m
in

is
tra

tiv
os

, 
et

rib
ut

iv
os

 y 
:c

on
om

ic
os

. 

la
to

s 
de

nt
ifi

ca
tiv

os
, 

xo
fe

si
on

al
es

, 
xo

no
m

ic
os

 y 
Ia

nc
ar

io
s.

 

la
to

s 
de

nt
ifi

ca
tiv

os
. 

Ja
to

s 
xo

nó
m

ic
os

. 

a:
: 

I i i 1
 P
 

r E
 

C
 ~_

._
_~

 
\lo

 e
st

á 
pr

ev
is

ta
 

iin
gu

na
 ce

si
ón

 
es

pe
ci

fic
a d

e 
la

to
s.

 

V
o e

st
á 

pr
ev

is
ta

 
iin

gu
na

 ce
si

on
 

kp
ec

ifi
ca

 d
e 

la
to

s.
 

R
is

po
hS

at
@

i. 
U

t@
da

$ ije
rc

ic
íp

 
:: ,

‘: 
i 

;. k’
 ;‘,

;~
!&

:~
.]’

 
*“

‘a
s;

. <;
 ,.,

li 
‘_

 &
íre

c&
j;;

~~
:’ s

 
lC

.ir
I<

*”
 ,;,
:~

l;.
$~

:~
‘: ,,,

 
*‘&

j.‘
:(‘

::A
j. 1

: 
(, 

; 
,,:

;;f
”‘“

j:i
 

<.
 

,^
‘, 

I 
Iir

ec
ci

bn
 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

’ 
G

en
er

al
 de

 
Zo

st
es

 de
 

C
os

te
s d

e 
3e

rs
on

al
 y 

P
er

so
na

l y 
‘e

ns
io

ne
s 

P
en

si
on

es
 

V
bl

ic
as

. 
P

úb
lic

as
. C

I 
A

lm
ag

ro
, 1

8 

W
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
Zo

st
es

 de
 

‘e
rs

on
al

 y 
‘e

ns
io

ne
s 

W
3l

ic
as

. 

D
tre

cc
rò

n 
G

en
er

al
 de

 
C

os
te

s d
e 

P
er

so
na

l y 
P

en
si

on
es

 
P

ub
lic

as
 

(S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 
G

es
tió

n d
e 

C
la

se
s P

as
iv

as
). 

C
I A

lm
ag

ro
, 3

4 

Iir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
Zo

st
es

 de
 

3e
rs

on
al

 y 
‘e

ns
io

ne
s 

%
bl

ka
s.

 

D
ire

cc
ió

n 
-’ 

G
en

er
al

 de
 

C
os

te
s d

e 
P

er
so

na
l y 

P
en

si
on

es
 

P
úb

lk
as

 
(S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 

G
es

tió
n d

e 
C

la
se

s P
as

iv
as

). 
C

l A
lm

ag
ro

, 3
4 

W
el

 d
e 

la
s 

m
ed

id
as

 de
 

S
es

ur
id

ad
 

A
si

co
 

..-
 _-

.-.
.- ._

 ” 
A

ed
io

 



,,,
,,:

:( 
Ilr

ec
ci

ón
 

IF
ic

he
ro

 
” 

“’ 
G

en
er

al
 de

 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
:o

st
es

 d
e 

IS
LA

, p
ar

a 
el

 
Je

rs
on

al
 y 

,: 
pa

go
 de

 /a
s 

le
ns

io
ne

s 
pe

ns
io

ne
s d

e 
lú

bl
ic

as
. 

C
la

se
s P

as
iv

as
 

de
l E

st
ad

o.
 

IIr
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
;o

st
es

 d
e 

‘e
rs

on
al

 y 
le

ns
io

ne
s 

-‘Y
 bl
ic

as
. 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

la
go

 d
e 

te
ns

io
ne

s 
de

 
Za

se
s 

P
as

iv
as

 
ie

l E
st

ad
o 

se
ne

ra
ci

ón
 de

 
nf

or
m

es
 y 

:o
ns

ul
ta

s n
o 

ia
ni

fic
ad

as
 d

e 
la

 
ib

m
in

a 
de

 C
la

se
s 

>a
si

va
s d

el
 

Is
ta

do
. 

Ia
ta

W
ar

eh
ou

se
. 

;e
gu

im
ie

nt
o d

e 
is

to
ria

le
s 

de
l 

rr
ib

un
al

 M
kd

ic
o.

 

nt
er

es
ad

os
 o 

;u
s 

ep
re

se
nt

an
te

s.
 

nt
er

es
ad

os
 o 

;u
s 

ep
re

se
nt

an
te

s.
 

nt
er

es
ad

os
 o 

ep
re

se
nt

an
te

s.
 

P
yc

e~
im

ie
nt

o~
 

‘d
e”

rq
c6

gi
da

 de
 

_,
 ,; 

da
t,j

s 
,9

21
 

1%
” 

3e
ns

io
ni

st
as

 de
 

Ia
se

s 
P

as
iv

as
. 

Ie
cl

ar
ac

io
ne

s 0
 

or
m

ul
ar

io
s 

xe
se

nt
ad

os
 po

r 
os

 in
te

re
sa

do
s.

 

le
sc

ar
ga

 d
e 

la
to

s 
de

 IS
LA

 
G

es
ti6

n d
e 

la
go

s d
e 

C
la

se
s 

‘a
si

va
s 

de
l 

is
ta

do
). 

1 ( ( F f t F ( 1 f F I )e
ns

io
ni

st
as

 de
 

Ia
se

s 
P

as
iv

as
. 

Ie
cl

ar
ac

io
ne

s 0
 

or
m

ul
ar

io
s 

jre
se

nt
ad

os
 po

r 
IO

S
 in
te

re
sa

do
s.

 

la
to

s 
de

nt
ifi

ca
tiv

os
, 

xo
fe

si
on

al
es

, 
xo

nó
m

ic
os

 y 
Ia

nc
ar

io
s.

 

._
- 

Ja
to

s 
D

ire
cc

ió
n 

D
ire

cc
ió

n 
de

nt
ifi

ca
tiv

os
, 

G
en

er
al

 de
 

G
en

er
al

 de
 

xo
fe

si
on

al
es

, 
C

os
te

s d
e 

C
os

te
s d

e 
ec

on
óm

ic
os

 y 
P

er
so

na
l y 

P
er

so
na

l y 
Ia

nc
ar

io
s.

 
P

en
si

on
es

 
P

en
si

on
es

 
P

úb
lic

as
. 

P
úb

lic
as

 
(S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 

G
es

tió
n d

e 
C

la
se

s P
as

iv
as

). 
C

I A
lm

ag
ro

, 3
4 

Tr
ib

ut
ar

ia
. In

st
itu

to
 C

os
te

s d
e 

N
ac

io
na

l d
e 

P
er

so
na

l y 
S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l. 

P
en

si
on

es
 

N
or

m
at

iv
a:

 ar
i. 

P
úb

lic
as

. 
11

1y
11

2d
el

a 
Le

y G
en

er
al

 
Tr

ib
ut

ar
ia

 
m

od
ifi

ca
da

 po
r 

Le
y 2

51
19

95
, de

 
20

 d
e j

ul
io

; a
rt.

30
 

de
 la

 L
ey

 42
11

99
4,

 
de

 3
0 

de
 

di
ci

em
br

e,
 de

 
m

ed
id

as
 fis

ca
le

s,
 

ad
m

itk
tra

tiv
as

 y
 

de
 o

rd
en

 so
ci

al
. 

G
en

er
al

 de
 

C
os

te
s d

e 
P

er
so

na
l y 

P
en

si
on

es
 

P
úb

lic
as

 
(S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 

G
es

tió
n d

e 
C

la
se

s P
as

iv
as

). 
C

/ A
lm

ag
ro

, 3
4 

la
to

s 
le

nt
ifi

ca
tiv

os
. 

.e
si

on
es

. 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

es
pe

ci
fic

a d
e 

da
to

s.
 

G
en

er
al

 de
 

C
os

te
s d

e 
P

er
so

na
l y 

P
en

si
on

es
 

P
úb

lic
as

. 

G
en

er
al

 de
 

C
os

te
s d

e 
P

er
so

na
l y 

P
en

si
on

es
 

P
úb

lic
as

. C
I 

A
lm

ag
ro

, 1
8 

N
iy

el
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 de

 
S

es
ur

id
ad

 
rit

o 

ilt
o 

40
 



c c C
 

P
 P
 

P
 C
 

c C
 

F F F --
 c c c F F F 

C
E

N
TR

O
 

: 
‘b

 
“,’

 

)ir
ec

ci
on

 
G

en
er

al
 de

 
io

st
es

 de
 

‘e
rs

on
al

 y 
’ 

‘e
ns

io
ne

s 
‘P

ub
lic

as
. 

~~
 . .
__

 
._

 ..
_ - 

)ir
ec

ci
ón

 
se

ne
ra

l de
 

:o
st

es
 de

 
‘e

rs
on

al
 y 

‘e
ns

io
ne

s 
Q

Jb
lic

as
. 

lir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
:o

st
es

 d
e 

kr
so

na
l y

 
)e

ns
io

ne
s 

%
bl

ic
as

. 

V
ch

er
o 

R
eg

is
tro

, re
cu

rs
os

 
au

to
m

at
iz

ad
o de

 i
ns

ta
nc

ia
s,

 
IA

S
, 

pa
ra

 la
 

tra
m

ita
ci

ón
 de

 
re

sf
io

n in
te

gr
al

 
pe

ns
io

ne
s 

le
 la

s p
en

si
on

es
 G

en
er

al
es

 y 
le

 C
la

se
s 

E
sp

ec
ia

le
s,

 
‘a

si
va

s d
e/

 
In

de
m

ni
za

ci
on

 po
r 

Y
sf

ad
o.

 
Ti

em
po

s d
e 

P
ris

ió
n y

 A
rc

hi
vo

 
de

 e
xp

ed
ie

nt
es

, 

C
en

tro
 D

ire
ct

iv
o.

 

.,,
P

er
so

na
s 

oi
:’ 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

ca
 

-í:
‘lc

o!
ec

tiv
~~

ili
”’ 

,: &
j, 

r&
o@

da
 d

e 
: 

,, ‘.
:j j 

,, ,,
:; ;l,

 /ji
 r,,

“:,
“i i :,
“: 

‘1
11

 
:;”

 .,,
: ,‘

: I 
_.

;. ,,
::‘

p 
,<

,: ,
,,d

at
o&

 I?
, 

:: 
,.;

,::
_’

 
,;.

,i.
.!i

 :1
/: ‘,

*,
 

In
te

re
sa

do
s o

 
P

en
si

on
is

ta
s d

e 
D

at
os

 
su

s 
C

la
se

s P
as

iv
as

. 
id

en
tif

ic
at

iv
os

, 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 D
ec

la
ra

ci
on

es
 o 

pr
of

es
io

na
le

s,
 

fo
rm

ul
ar

io
s 

ec
on

óm
ic

os
 

pr
es

en
ta

do
s p

or
 

lo
s 

in
te

re
sa

do
s.

 

--
I A
un

qu
e l

os
 d

at
os

 P
er

so
na

l en
 

no
 so

n 
re

qu
er

id
os

 po
r 

im
pe

ra
tiv

o le
ga

l, 
re

lle
na

do
s 

es
to

s s
on

 
vo

lu
nt

ar
ia

m
en

te
 p

or
 lo

s 
fa

ci
lit

ad
os

 po
r 

to
do

 el
 p

er
so

na
l 

qu
e 

or
gá

ni
ca

m
en

te
 

qu
ed

a a
ds

cr
ito

 a 
es

ta
 D

ire
cc

io
n 

Ie
m

pl
ea

do
s.

 
P

er
so

na
le

s 
ba

si
co

s.
 

G
en

er
al

, 
In

te
re

sa
do

s o
 

D
es

ca
rg

a d
e-

 + 
D

at
os

 
su

s 
da

to
s d

e 
O

LA
S

 
id

en
tif

ic
at

iv
os

, 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 (
G

es
tió

n d
e 

la
s 

pr
of

es
io

na
le

s,
 

pe
ns

io
ne

s d
e 

ec
on

óm
ic

os
 

C
la

se
s P

as
iv

as
 

de
l E

st
ad

o)
. 

I I F r E
 

‘C
 1,

 C
es

io
qe

s,
 de

, _
‘, 

1“
 ,::
:i ‘

da
tq

b 
;‘,

j 2
: 

‘- 
,, $

7,
 j.

 II
 8

, , :,
 :I 

40
 es

tá
 p

re
vi

st
a 

ni
ng

un
a ce

si
ón

 
es

pe
ci

fic
a d

e 
la

to
s.

 

E
 lo
 e

st
a 

pr
ev

is
ta

 
r k

gu
na

 c
es

ib
n 

E
 es

pe
ci

fic
a d

a 
c fa

to
s:

 

\lo
 e

st
a 

pr
ev

is
ta

 
iin

gu
na

 ce
si

ón
 

es
pe

ci
fic

a d
e 

la
to

s.
 

-t r c ( I 

Ire
cc

ió
n 

I D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 
Zo

st
es

 de
 

le
rs

on
al

 y 
)e

ns
io

ne
s 

%
bl

ic
as

. 

ke
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 

Zo
st

es
 da

 
‘e

rs
on

al
 y 

2e
ns

io
ne

s 
%

bl
ic

as
. 

Iir
ec

ci
on

 
G

en
er

al
 de

 
X

os
te

s d
e 

‘e
rs

on
al

 y 
‘e

ns
io

ne
s 

%
bl

ic
as

. 

G
en

er
al

 de
 

C
os

te
s d

e 
P

er
so

na
l y 

P
en

si
on

es
 

P
úb

lic
as

 
(S

ub
di

re
cc

ie
n 

G
en

er
al

 de
 

G
es

tió
n d

e 
, C

la
se

s P
as

iv
as

). 
C

I A
lm

ag
ro

, 3
4 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 
C

os
te

s d
e 

P
er

so
na

l y 
P

en
si

on
es

 
P

úb
lic

as
. C

I 
A

lm
ag

ro
, 1

8 

D
ire

cc
io

n 
G

en
er

al
 de

 
C

os
te

s d
e 

P
er

so
na

l y 
P

en
si

on
es

 
P

úb
lic

as
 

(S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 
G

es
tió

n d
e 

C
la

se
s P

as
iv

as
). 

C
I A

lm
ag

ro
, 3

4 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 de

 
S

es
ur

id
ad

 
rit

o 

h!
ls

ic
o 

\lt
o 



Iir
ec

ci
ón

 
1 fi

ch
er

o 
G

es
tib

n d
el

 
P

er
so

na
l 

P
er

so
na

l 
kn

er
al

 d
e 

,*
 / a

ut
om

a/
iz

ad
o d

e 
pe

rs
on

al
 de

 la
 

de
st

in
ad

o e
n 

la
 

de
st

in
ad

o e
n 

)r
es

up
ue

st
os

. E
R

Y
C

A
 

D
ire

cc
ib

n G
en

er
al

 D
ire

cc
i&

 
di

ch
a U

ni
da

d.
 

(e
fe

ct
iv

os
 re

al
es

 d
e 

P
re

su
pu

es
to

s a
 G

en
er

al
 de

 
Fi

ch
a d

e 
y 

ca
td

lo
go

) d
e 

la
 n

iv
el

 in
di

vi
du

al
 o 

P
re

su
pu

es
to

s.
 

P
er

so
na

l. 
D

ire
cc

ió
n 

t c
ol

ec
tiv

o d
e 

to
do

 
G

en
er

al
 d

e 
P

re
su

pu
es

to
s.

 
/e

l p
er

so
na

l 
~ 

1 (f
un

cm
an

o 
0 

‘la
bo

ra
l) e

n 
to

da
s 

su
s 

si
tu

ac
io

ne
s 

‘a
dm

in
is

tra
tiv

as
 yl
o 

Ire
tri

bu
tiv

as
 

fin
al

es
 de

 
,s

ub
ve

nc
io

ne
s p

ar
a 

Fo
nd

os
 

la
s 

m
is

m
as

, .
 

E
st

ru
ct

ur
al

es
 

pr
oc

ed
en

te
s d

e 
C

om
un

ita
rio

s.
 

lo
s 

Fo
nd

os
 

E
st

ru
ct

ur
al

es
 

C
om

un
ita

rio
s.

 
G

es
tió

n d
e 

P
er

so
na

l 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
pe

rs
on

al
 a

ds
cr

ito
 f

un
ci

on
ar

io
 y 

la
bo

ra
l d

e 
la

 
D

ire
cc

ió
n 

re
tri

bu
tiv

os
 y 

ec
on

9m
ic

os
. 

D
at

os
 

N
o 

es
tá

 p
re

vi
st

a 
id

en
tif

ic
at

iv
os

, 
ni

ng
un

a c
es

id
n 

pe
rs

on
al

es
, 

es
pe

cí
fic

a d
e 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
, 

da
to

s.
 

-..
-_

. .
-_

 
D

at
os

 pe
rs

on
al

es
 D

ire
cc

ió
n G

en
er

al
 

y 
ba

nc
ar

io
s.

 
de

l T
es

or
o 

y 
P

ol
iti

ca
 

Fi
na

nc
ie

ra
. 

N
or

m
at

iv
a:

 ar
t.7

5 
y 

78
.2

 de
l T

ex
to

 
R

ef
un

di
do

 de
 la

 
Le

y G
en

er
al

 
P

re
su

pu
es

ta
ria

 

de
 c

ar
ác

te
r 

N
o 

es
tá

 p
re

vi
st

a 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

es
pe

ci
fic

a d
e 

da
to

s.
 

%
an

cl
ac

ió
n 

1 G
en

er
al

 de
 

/F
on

do
s 

1 G
en

er
al

 de
 

H
ac

ie
nd

a.
 

ci
rc

un
st

an
ci

as
 

re
rr

ito
ria

l. 
Fo

nd
os

 
C

om
un

ita
rio

s y
 

Fo
nd

os
 

C
om

un
ita

rio
s 

y 
Fi

na
nc

ia
ci

ón
 

C
om

un
ita

rio
s y

 
Fi

na
nc

ia
ci

ón
 

,T
er

rit
or

ia
l y 

co
nt

ro
l F

in
an

ci
ac

ió
n 

Te
rr

ito
ria

l 
1 p

re
su

pu
es

ta
rio

 de
l T

er
rit

or
ia

l. 
C

ap
itu

lo
 1.

 

I 
I 

so
ci

al
es

, 
ac

ad
ém

ic
as

, 
pr

of
es

io
na

le
s,

 
em

pl
eo

, c
ar

re
ra

 
ad

m
in

is
tra

tiv
a y

 
ec

on
8m

ic
o-

 

L 
fin

an
ci

er
os

. 

’ >
 

‘i I C
 

( F [ ( F ( F 1 [ ( f ( F 1 L 

Iir
ec

ci
bn

 
G

en
er

al
 de

 
)r

es
up

ue
st

os
. 

lir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
:o

nd
os

 
Zo

m
un

ita
rio

s y 
Y

na
nc

ia
ci

ón
 

re
rr

ito
ria

l. 

Iir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
‘o

nd
as

 
Zo

m
un

ita
rio

s y 
Y

na
nc

ia
ci

ón
 

re
rr

ito
ria

l. 

J$
da

d,
 ej

e @
ci

o 
de

re
ch

os
 ;i 

: 
” 

: 
” 1

 c (
 :<

 I 

)ir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
V

es
up

ue
st

os
. C

I 
\lb

er
to

 A
lc

oc
er

, 

Iir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
:o

nd
os

 
Zo

m
un

ita
rio

s y 
%

an
ci

ac
ió

n 
-e

rr
ito

ria
l. C

I 
ilf

on
so

 X
II,

 4
0 

Iir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

 
:o

nd
os

 
:o

m
un

ita
rio

s y
 

Y
na

nc
ia

ci
bn

 
-e

rr
ito

ria
l. C

I 
ilf

on
so

 X
II,

 4
0 

fh
ve

lld
e 

la
s 

m
ed

id
&

 d
e 

S
ew

rid
ad

 
lá

si
co

 

--
--

 
Je

di
o 

3á
si

co
 



C
E

N
TR

O
’ ‘

< 
$:

 ‘, i^
 

ju
bs

ec
re

ta
rid

 

--
- 

3J
bs

ec
re

ta
ria

 

;u
 b

se
cr

et
a;

G
- 

w
to

m
at

iz
ad

o d
e 

ud
em

ni
za

ci
on

es
 

*e
y 1

9/
19

90
 

Tr
am

ita
ci

bn
 de

 
E

sp
añ

ol
es

 
S

ol
ic

itu
de

s d
e 

ex
pe

di
en

te
s p

or
 

af
ec

ta
do

s p
or

 
in

de
m

ni
za

ci
8n

 
co

nc
es

ió
n d

e 
Le

ye
s,

 
pr

es
en

ta
da

s p
or

 
in

de
m

ni
za

ci
on

es
 D

is
po

si
ci

on
es

 o 
lo

s 
in

te
re

sa
do

s 
Le

y 
19

11
99

0 
m

ed
id

as
 

m
ed

ia
nt

e 
di

ct
ad

as
 po

r e
l 

es
cr

ito
s.

 
G

ob
ie

rn
o d

e 
la

 
R

ep
úb

lk
a d

e 
C

ub
a,

 a 
pa

rti
r d

el
 

1 
de

 e
ne

ro
 de

 
19

59
. 

P
ro

pi
et

ar
io

s d
e 

C
ue

st
io

na
rio

s 
lo

ca
le

s 
cu

m
pl

im
en

ta
do

s 
ar

re
nd

ad
os

. 
po

r l
os

 
pr

op
ie

ta
rio

s 

w
/o

m
at

iz
ad

o d
e 

je
st

ib
n 

de
 

)e
rs

on
al

 

pe
rs

on
al

 
fu

nc
io

na
rio

 y 
la

bo
ra

l a
ds

cr
ito

 a 
es

te
 M

in
is

te
rio

, 
in

cl
uy

en
do

 cu
rs

os
 

de
 

pe
rfe

cc
io

na
m

ie
nt

o 
I c

on
tro

l h
or

ar
io

, 
et

c.
 

fu
nc

io
na

rio
 y 

pr
oc

ed
en

 de
 

la
bo

ra
l a

l s
er

vi
ci

o f
or

m
ul

ar
io

s 
de

 e
st

e 
cu

m
pl

im
en

ta
do

s 
M

in
is

te
rio

, 
po

r l
os

 
in

te
re

sa
do

s y
 d

e 
ot

ro
s s

is
te

m
as

 
in

te
rn

os
 de

 
in

fo
rm

ac
ió

n.
 

id
en

tif
ic

at
iv

os
 de

l 
Le

y 1
51

19
99

, A
t?

. 
In

te
rm

in
is

te
ria

l 
so

lic
ita

nt
e.

 D
at

os
 

Il 
a 

lo
s O

rg
an

os
 

Li
qu

id
ad

or
a L

ey
 

so
br

e 
de

 la
 

19
11

99
0.

 
na

ci
on

al
id

ad
, 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 de

 
es

ta
do

 ci
vi

l y
 

Ju
st

ic
ia

 a 
ef

ec
to

s 
ré

gi
m

en
 de

 
de

 p
os

ib
le

s 
he

re
de

ro
s.

 D
at

os
 

re
cu

rs
os

. 
so

br
e b

ie
ne

s 
ex

pr
op

ia
do

s,
 

id
en

tif
ic

ac
ió

n y
 

va
lo

ra
ci

6n
. 

D
at

os
 de

 c
ar

kt
er

 
N

o 
es

tá
 p

re
vi

st
a 

S
ub

se
cr

et
ar

ía
. 

id
en

tif
ic

at
iv

o.
 

ni
ng

un
a c

es
ió

n 
D

at
os

 de
 c

ar
ác

te
r 

es
pe

cí
fic

a d
e 

ec
on

óm
ic

o-
 

da
to

s.
 

fin
an

ci
er

o.
 

D
at

os
 de

 ca
rá

ct
er

 /N
o 

es
tá

 p
re

vi
st

a 
~.

-_
.._

 
S

ub
se

cr
et

ar
ía

. 
id

en
tif

ic
at

iv
o.

 
ni

ng
un

a c
es

i6
n 

D
at

os
 de

 
es

pe
ci

fic
a d

e 
ca

ra
ct

er
ís

tic
as

 
da

to
s.

 
pe

rs
on

al
es

. D
at

os
 

ac
ad

ém
ic

os
. 

D
at

os
 de

 e
m

pl
eo

 y 
ca

rr
er

a 
ad

m
in

is
tra

tiv
a.

 
D

at
os

 ec
on

óm
ic

o-
 

fin
an

ci
er

os
. 

. 

$l
ni

da
d 

ej
er

cj
cí

o 
N

iv
el

 d
e 

,la
s 

~i
”‘“

dy
x@

$:
,~

~ 
m

ed
id

as
 d

e 
>:

 
..:

, 
,~

, <
 y e

 ,, 
*,

 
S

es
ur

id
ad

 
S

ec
re

ta
ria

 
M

ed
io

 
C

om
is

ib
n 

In
te

rm
in

is
te

ria
l 

Li
qu

id
ad

or
a.

 
C

al
le

 A
lc

al
á,

 5-
2a

 
pl

an
ta

. 

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 
In

m
ue

bl
es

. C
al

le
 

A
lc

al
á,

 5-
5”

 
pl

an
ta

. 

S
ub

di
re

cc
ió

n 
--

 
G

en
er

al
 de

 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

. P
as

eo
 

de
 la

 C
as

te
lla

na
, 

16
2 1

6”
 p

la
nt

a 

r [\
 

~~
--

 
..-

. 
ie

di
o 

Ile
di

o 
--

’ 



C
E

N
TR

O
 

: 
:,c

 *’ 
;u

bs
ec

re
ta

ria
 

. _
_l

i 
__

 
; u

 bs
ec

re
ta

ria
 

su
bs

ec
re

ta
ria

 -F
 a a : ..-
- F a Tl
 

n 

- 

Y
ch

er
o 

G
es

tio
n d

e 
ur

om
at

iz
ad

o d
e 

tra
m

ita
ci

on
 de

 
Ió

m
in

as
. 

re
tri

bu
ci

on
es

, 
IE

D
A

E
S

 
an

tic
ip

os
, 

re
te

nc
io

ne
s,

 
re

te
nc

io
ne

s 
ad

m
in

is
tra

tiv
as

. 

V
ch

er
o 

G
es

tiO
n d

e 
la

: 
tu

fo
m

at
iz

ad
o d

e 
ay

ud
as

 so
ci

al
es

 
ly

ud
as

 A
cc

ió
n 

co
nv

oc
ad

as
 po

r e
l 

;o
ci

al
 

M
in

is
te

rio
 de

 
H

ac
ie

nd
a y

 
O

rg
an

is
m

os
 

P
úb

lic
os

 q
ue

 se
 

ad
hi

er
en

. 

kh
er

o 
G

es
tió

n y
 c

on
tro

l 
w

to
m

at
iz

ad
o d

e 
sa

ni
ta

rio
 de

l 
ec

on
oc

im
ie

nt
os

 
pe

rs
on

al
 ad

sc
rit

o 
qé

di
co

s 
al

 M
in

is
te

rio
. 

‘I i E
 F t f t í 1 f 1’
 

C
 P
 ‘e
rs

on
al

 
Lo

s d
at

os
 

un
ci

on
ar

io
 y 

pr
oc

ed
en

 de
 

ab
or

al
 al

 s
er

vi
ci

o f
or

m
ul

ar
io

s 
le

 e
st

e 
cu

m
pl

im
en

ta
do

s 
kr

is
te

rio
. 

po
r l

os
 

in
te

re
sa

do
s y

 d
e 

ot
ro

s s
is

te
m

as
 

in
te

rn
os

 de
 

in
fo

rm
ac

ió
n.

 

le
rs

on
al

 al
 

E
l p

ro
pi

o 
w

vi
ci

o 
de

l 
in

te
re

sa
do

, 
Jl

in
is

te
rio

 de
 

m
ed

ia
nt

e 
ia

ci
en

da
 y 

cu
m

pl
im

en
ta

ci
ón

 
am

ili
ar

es
 qu

e s
e 

de
 fo

rm
ul

ar
io

s y
 

)e
ne

fic
ia

n d
e 

de
 o

tro
s O

rg
an

os
 

Jg
un

as
 ay

ud
as

. 
de

 la
s 

A
dm

in
is

tra
ci

on
es

 
P

úb
lic

as
. 

id
en

tif
ic

at
iv

o.
 

R
ea

l D
ec

re
to

 
D

at
os

 de
 

Le
gi

sl
at

iv
o 4

12
00

0,
 

ca
ra

ct
er

is
tic

as
 

A
rt2

y3
a 

pe
rs

on
al

es
. D

at
os

 M
U

FA
C

E
 y 
a 

ac
ad

ém
ic

os
. 

C
la

se
s P

as
iv

as
, 

D
at

os
 de

 e
m

pl
eo

 y 
de

 a
cu

er
do

 al
 R

ea
 

ca
rr

er
a 

D
ec

re
to

 
ad

m
in

is
tra

tiv
a.

 
Le

gi
sl

at
iv

o 1
/1

99
4,

 
D

at
os

 ec
on

6m
ic

o-
 A

rt.
 1

00
 y 

10
4 a

 la
 

fin
an

ci
er

os
. 

S
eg

ur
id

ad
 S
oc

ia
l y

 
de

 a
cu

er
do

 a 
la

 
Le

y 4
01

19
98

, A
t-t

. 
87

 a
 la

 A
ge

nc
ia

 
E

st
at

al
 de

 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 
Tr

ib
ut

ar
ia

. 

D
at

os
 dm

 
id

en
tif

ic
at

ko
. 

ni
ng

un
a c

es
ió

n 
D

at
os

 de
 

es
pe

cí
fic

a d
e 

ca
ra

ct
er

ís
tic

as
 

da
to

s.
 

pe
rs

on
al

es
. D

at
os

 
de

 ci
rc

un
st

an
ci

as
 

so
ci

al
es

. D
at

os
 

ac
ad

ém
ic

os
. 

D
at

os
 de

 e
m

pl
eo

 y 
ca

rr
er

a 
ad

m
in

is
tra

tiv
a.

 
D

at
os

 ec
on

óm
ic

o-
 

fin
an

ci
er

os
. 

__
--

._
__

 
D

at
os

 de
 ca

rá
ct

er
 1

 N
o e

st
á 

pr
ev

is
ta

 -
f-s

zG
ac

- 
id

en
tif

ic
at

iv
o.

 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

D
at

os
 de

 e
m

pl
eo

 y 
es

pe
ci

fic
a d

e 
ca

rr
er

a 
da

to
s.

 
ad

m
in

is
tra

tiv
a 

Jn
id

ad
 ej

er
ci

ci
c 

,; ,
de

re
ch

os
 ‘:

, 
., 

: ,, 
.:.

 : 
kr

bd
ire

cc
io

n 
G

en
er

al
 de

 
te

cu
rs

os
 

iu
m

an
os

. C
al

le
 

\Ic
al

á,
 5 

;e
m

is
ót

an
o 

I_
_-

~-
..”

 
. 

;u
bd

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 

?e
cu

rs
os

 
-lu

m
an

os
. P

as
et

 
le

 la
 C

as
te

lla
na

, 
I 3

5-
4a

 pl
an

ta
. 

$u
bd

ire
cc

ió
n 

se
ne

ra
l de

 
Ie

cu
rs

os
 

iu
m

an
os

. C
al

le
 

ka
lá

, 
5 

N
iv

el
, d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 d

e 
S

ec
tu

rid
ac

l 
\1

to
 

_.
_-

._
_-

_.
 

de
di

o 



ie
cr

et
ar

ía
 

se
ne

ra
l 

‘é
cn

ic
a.

 

ie
cr

et
ar

ia
 

kn
er

al
 

*é
tn

ic
a.

 

Fi
ch

er
o 

au
/o

m
at

ira
do

 de
 

su
sc

rip
to

re
s de

l 
C

en
tro

 de
 

P
ub

lic
ac

io
ne

s 
de

l M
in

is
te

rio
 de

 
H

ac
ie

nd
a 

E
he

ro
 

au
to

m
at

iz
ad

o de
 

di
st

rib
ui

do
re

s 
de

 la
s 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s 
i d

el
 M

in
is

te
rio

 de
 

H
ac

ie
nd

a.
 

- 
_ .

---
-_

 
kc

re
ta

ría
 

kn
er

al
 

ré
cn

ic
a.

 

ks
tiO

n 
de

 la
s 

S
us

cr
ip

to
re

s a 
;u

sc
rip

ci
on

es
 a 

la
s p

ub
lic

ac
io

ne
s 

as
 pu

bl
ic

ac
io

ne
s d

el
 M

in
is

te
rio

 de
 

je
l M

in
is

te
rio

 de
 

H
ac

ie
nd

a.
 

ha
ci

en
da

. 

G
es

tió
n d

e-
lo

s 
D

is
tri

bu
id

or
es

 
de

 
di

st
rib

ui
do

re
s de

 
la

s p
ub

lic
ac

io
ne

s 
as

 p
ub

lic
ac

io
ne

s d
el

 M
in

is
te

rio
 de

 
le

l M
in

is
te

rio
 de

 
H

ac
ie

nd
a,

 
ia

ci
en

da
. 

P
ro

pi
o in

te
re

sa
do

 D
at

os
 

id
en

tif
ic

at
iv

os
. 

N
o e

st
a p

re
vi

st
a 

ni
ng

un
a c

es
ib

n 
es

pe
ci

fic
a d

e 

E
l p

ro
pi

o 
in

te
re

sa
do

. 
D

at
os

 
N

o e
st

á p
re

vi
st

a 
id

en
tif

ic
at

iv
os

, 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

da
to

s 
es

pe
ci

fic
a d

e 
ad

m
in

is
tra

tiv
os

. 
da

to
s.

 

--.
 

Lo
s p

ro
pi

os
 

N
õm

br
e y

 
- 

---
 

N
o e

st
a p

re
vi

st
a 

re
cu

rr
en

te
s al

 
ap

el
lid

os
 o 
ra

zb
n 

ni
ng

un
a c

es
ib

n 
pr

es
en

ta
r lo

s 
so

ci
al

 de
 lo

s 
es

pe
cí

fic
a d

e 
re

cu
rs

os
 en

 
re

cu
rr

en
te

s,
 

da
to

s.
 

so
po

rte
 pa

pe
l 

se
gu

id
os

 de
 la

s 
an

te
 la

 
ci

rc
un

st
an

ci
as

 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

. r
el

at
iv

as
 a 
la

 
tra

m
ita

ci
ón

 de
 lo

s 
ex

pe
di

en
te

s.
 

i i : ( I ( l t ; I ( I , / l 1 l - Jn
id

ad
~~

jir
ci

,$
c 

;~
,+

&
,~

‘c
;~

 I
j’<

: 
,“,

 .%
‘?

.X
 

‘. 
,,i

’ /1
” 

J.
“‘,

 
,[,

 ~,
, )i.

‘jl
’:!

!.:
:l.

 
c:

,, 
:;*

 : 
G

zc
re

ta
ria

 
G

en
er

al
 Tk

cn
ic

a.
 

‘la
za

 de
l 

Ia
m

pi
llo

 de
l 

V
lu

nd
o N

ue
vo

, 3 

S
ec

re
ta

ria
 

G
en

er
al

 Té
cn

ic
a.

 
Y

az
a d

el
 

Za
m

pi
llo

 de
l 

W
un

do
 N
ue

vo
, 3 

-_
..-

-- 
S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
 

R
ec

ur
so

s.
 C
al

le
 

A
lc

al
&

 9 
2”

 
pl

an
ta

 

E
 

- 

N
iv

el
 de

 la
s 

m
ed

id
as

 de
 

kc
ki

ur
id

ad
 

Iá
si

co
 

iá
si

co
 

-~
 

---
 

-..
...

. 
38

si
co

 



C
E

N
TF

iO
 :a
 

;, <
 ,.

 ;
, i 

I :
’ 

,, 1
 I 

:: ;
r <

 i 
. . :

 :7
,>

 
: ]

;‘l
, 

Iir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

l ‘
t 

‘a
tri

m
on

io
 de

l 
Is

ta
do

. 

Iir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

l 
la

tri
m

on
io

 de
l 

is
ta

do
. 

:ic
he

ro
 

tu
fo

m
at

iz
ad

o d
e 

re
sf

ió
n 

ec
on

óm
ic

a 

‘ic
he

ro
 

w
fo

m
af

iz
ad

o d
e 

em
pr

es
as

 
)fe

ffa
nf

es
 y 

w
ni

ni
sf

ra
do

ra
s 

ie
 b

ie
ne

s 
y 

;e
rv

ic
io

s d
e 

jd
qu

is
ic

io
n 

xn
fra

liz
ad

a 

la
to

s 
ge

ne
ra

le
s 

le
 p

er
so

na
s 

‘is
ic

as
 o 

ju
ríd

ic
as

 
qu

e t
ie

ne
 o 

ha
n 

.e
ni

do
 co

n 
es

te
 

D
rg

an
o r

el
ac

io
ne

s 
Je

 la
s q

ue
 se

 
ie

riv
en

 
:o

ns
ec

ue
nc

ia
s 

xo
nb

m
ic

as
, a

 
zf

ec
to

s d
el

 
se

gu
im

ie
nt

o d
e 

lo
: 

xé
di

to
s 

or
es

up
ue

st
ar

io
s 

de
 la

 D
ire

cc
ió

n 
S

en
er

al
 de

l 
P

at
rim

on
io

. 
D

at
os

 ge
ne

ra
le

s 
de

 e
m

pr
es

as
 

of
er

ta
nt

es
 y 

ad
ju

di
ca

ta
ria

s d
e 

bi
en

es
 y 

se
rv

ic
io

s 
de

cl
ar

ad
os

 de
 

ad
qu

is
ic

ib
n 

ce
nt

ra
liz

ad
a a

 
ef

ec
to

s d
e 

at
en

de
 

la
s 

pe
tic

io
ne

s d
e 

lo
s d

ife
re

nt
es

 
O

rg
an

is
m

os
. 

P
er

so
na

s fí
si

ca
s 

Lo
s 

D
 ju

ríd
ic

as
 co

n 
su

m
in

is
tra

do
s p

o 
re

la
ci

on
es

 
el

 p
ro

pi
o 

co
nt

ra
ct

ua
le

s 
in

te
re

sa
do

 o 
un

 
co

n l
a 

D
ire

cc
io

n 
re

pr
es

en
ta

nt
e 

G
en

er
al

 de
l 

le
ga

l e
n 

el
 

P
at

rim
on

io
. 

co
nt

ra
to

 0 
ac

to
 

co
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

s 
ec

on
óm

ic
as

. 

E
m

pr
es

as
 en

 
G

en
er

al
. 

E
l p

ro
pi

o 
in

te
re

sa
do

 o 
su

 
re

pr
es

en
ta

nt
e 

le
ga

l a
l p

re
se

nt
a1

 
la

 so
lic

itu
d d

e 
pa

rti
ci

pa
ci

on
 en

 
lo

s c
on

cu
rs

os
 de

 
de

te
rm

in
ac

ió
n d

e 
tip

o.
 

C
 Ja

to
s d

e 
ca

ra
ct

er
 N

o 
es

ta
 p

re
vi

st
a 

ir d
en

tif
ic

at
iv

o,
 de

 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

il n
fo

rm
ac

ib
n 

es
pe

cí
fic

a d
e 

. 
c :o

m
er

ci
al

, 
da

to
s.

 
e f t 1 

la
to

s d
e 

ca
rá

ct
er

 N
o 

es
ta

 p
re

vi
st

a 
ie

nt
ifi

ca
tiv

o,
 de

 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

ifo
rm

ac
i6

n 
es

pe
cí

fic
a d

e 
8o

m
er

ci
al

 y 
da

to
s.

 
co

nb
m

ic
o-

 
na

nc
ie

ra
. 

:c
on

óm
ic

o-
 

in
an

ci
er

os
 y 
de

 
ra

ns
ac

ci
on

es
. 

)ir
ec

ci
cn

 
i D

ire
cc

ió
n 

se
ne

ra
l de

l 
G

en
er

al
 de

l 
‘a

tri
m

on
io

 de
l 

P
at

rim
on

io
 de

l 
is

ta
do

. 
E

st
ad

o.
 

S
ub

di
re

cc
ib

n 
G

en
er

al
 de

 
C

om
pr

as
. C

al
le

 
V

ic
to

r H
ug

o,
 4.

 

U
iv

el
 de

 la
s 

_.
. c

 ,
. 

ne
dí

da
s d

e 
~S

ec
hi

da
d 

lá
si

co
 



C
E

N
TR

( 

Iir
ec

ci
S

n 
G

en
er

al
 de

l 
‘a

tri
m

on
io

 I 
is

ta
do

. 

Iir
ec

ci
ón

 
se

ne
ra

l de
l 

‘a
tri

m
on

io
 

is
ta

do
. 

_ 
_.

 ._
--

 _
~.

.. 
Iir

ec
ci

ón
 

G
en

er
al

 de
l 

‘a
tri

m
on

io
 

is
ta

do
. 

N
om

br
e 

de
l 

,: 
fic

he
ro

,, 
: 

_I
 

.I 
,, 

.: 
kh

er
o 

w
to

m
at

iz
ad

o d
e 

Te
gi

sf
ro

 d
e 

Zo
nt

ra
to

s 

Y
ch

er
o 

w
to

m
af

iz
ad

o d
e 

:m
pr

es
as

 
:la

si
fic

ad
as

 

=i
ch

er
o 

w
to

m
at

iz
ad

o d
e 

em
pr

es
as

 
;u

m
in

is
tra

do
ra

s 
Y

e b
ie

ne
s 

nu
eb

le
s 

D
at

os
 ge

ne
ra

le
s 

de
 p

er
so

na
s 

fís
ic

as
 o 

ju
rid

ic
as

 
qu

e t
en

ga
n a

lg
un

: 
re

la
ci

ón
 

co
nt

ra
ct

ua
l co

n 
la

 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

, a 
fin

 d
e 

el
ab

or
ar

 y 
su

m
in

is
tra

r 
in

fo
rm

ac
io

ne
s a

 
ot

ro
s O

rg
an

os
 

na
ci

on
al

es
 y 

ex
tra

nj
er

os
 (U

E
, 

G
A

TT
) s

ob
re

 
co

nt
ra

ta
ci

bn
 en

 
E

so
añ

a.
 

D
at

os
 G

en
er

al
es

 
de

 la
 s

ol
ve

nC
ia

 y 
ca

pa
ci

da
d d

e 
la

s 
em

pr
es

as
 qu

e h
a!

 
so

lic
ita

do
 y 

ob
te

ni
do

 la
 

pr
ec

ep
tiv

a 
cl

as
ifi

ca
ci

ón
 pa

ra
 

co
nt

ra
ta

r c
on

 la
 

A
dm

in
ìs

tra
ci

bn
. 

_ 
--

.- 
D

at
os

 ge
ne

ra
le

s 
de

 la
s e

m
pr

es
as

 
qu

e 
ha

n 
su

m
in

is
tra

do
 

bi
en

es
 m

ue
bl

es
 a 

la
 D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
l 

P
at

rim
on

io
 de

l 
E

st
ad

o a
 e

fe
ct

os
 

de
 a

gi
lid

ad
 en

 e
l 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o y

 
re

pa
ra

cM
 d

e 
lo

s 
m

is
m

os
. 

, 

7 C
 

C
 r 

- 

: ‘
@

rs
on

as
w

 
‘P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
E

st
ru

ct
ur

a?
b@

cz
 

<)
,j 

: 
:,*

 : 
5,

‘; 
i,r

,c
g,

fo
!~

c~
~o

s !_
‘,;

 de
 re

co
gi

df
,,d

e 
” 

‘, 
‘, 

,::
;:;

:g
’,‘

“‘-
‘;,

 
* 

I ,
I’,

 
‘, 2:
 ,,,

+ 
.’ 

da
to

s 
:,_

 
,’ ,

. 
,: 

j’,
:;,

 :.j
’: ‘;

 

le
rs

on
as

 fís
ic

as
 R

em
is

ió
n a

l 
D

at
os

 de
 ca

rá
ct

er
 

) j
ur

íd
ic

as
 

R
eg

is
tro

 de
 

id
en

tif
ic

at
iv

o,
 de

 
:o

nt
ra

tis
ta

s d
e 

la
 C

on
tra

to
s p

or
 lo

s 
ca

ra
ct

er
is

tic
as

 
4d

m
in

is
tra

c~
bn

. ó
rg

an
os

 de
 

pe
rs

on
al

es
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

 de
 

(n
ac

io
na

lid
ad

) y 
d6

 
lo

s d
at

os
 

tra
ns

ac
ci

on
es

. 
su

m
in

is
tra

do
s p

o~
 

lo
s 

pr
op

io
s 

in
te

re
sa

do
s o

 s
u 

re
pr

es
en

ta
nt

e 
le

ga
l a

l f
or

m
ul

ar
 

su
 s

ol
ic

itu
d d

e 
co

nt
ra

ta
ci

ón
. 

im
pr

es
as

 
1L

a p
ro

pi
a 

c D
at

os
 de

 ca
rk

te
r 

:la
si

fic
ad

as
. 

em
pr

es
a a

l 
fo

rm
ul

ar
 la

 
so

lic
itu

d d
e 

cl
as

ifi
ca

ci
ón

. 

id
en

tif
ic

at
ív

o,
 de

 
in

fo
rm

ac
ió

n 
co

m
er

ci
al

, 
ec

on
óm

ic
o-

 
fin

an
ci

er
os

 y 
de

 
tra

ns
ac

ci
on

es
. 

im
pr

es
as

 
Lo

s q
ue

 fig
ur

en
 

D
at

os
 de

 ca
rá

ct
er

 
su

m
in

is
tra

do
ra

s e
n 

el
 C

at
al

og
o e

n 
id

en
tif

ic
at

iv
o.

 
je

 e
so

s b
ie

ne
s 

el
 m

om
en

to
 de

 
nu

eb
le

s.
 

ef
ec

tu
ar

 la
 

pe
tic

ió
n d

e 
su

m
in

is
tro

. 

L 

,;C
es

io
ne

s 
de

 ,:;
,’ 

,‘R
es

pq
ps

ab
l.A

?,
 U
ni

da
d 

ej
er

ci
ci

c 
~ 

,,:
,d

er
ec

hb
s ,

, 

D
e 

ac
ue

rd
o c

on
 la

 D
ire

cc
ió

n 
Le

y d
e 

C
on

tra
to

s 
G

en
er

al
 de

l 
de

l E
st

ad
o,

 A
t-t

. 
P

at
rim

on
io

 de
l 

11
8 a

 la
 A

ge
nc

ia
 

E
st

ad
o.

 
E

st
at

al
 de

 
S

ec
re

ta
ria

 de
 la

 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 
Ju

nt
a C

on
su

lti
va

 
Tr

ib
ut

ar
ia

 pa
ra

 
de

 C
on

tra
ta

ci
ón

 
fin

es
 tr

ib
ut

ar
io

s.
 

A
dm

in
is

tra
tiv

a.
 

de
 co

nt
ra

ta
ci

ón
 

Ju
nt

a C
on

su
lti

va
 D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 de
l 

P
at

rim
on

io
 de

l 
E

st
ad

o.
 

S
ec

re
ta

ria
 de

 la
 

Ju
nt

a C
on

su
lti

va
 

de
 C

on
tra

ta
ci

ón
 

A
dm

in
is

tra
tiv

a.
 

C
al

le
 V

el
áz

qu
ez

, 
50

. 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

l 
P

at
rim

on
io

 de
l 

E
st

ad
o.

 
S

ec
re

ta
ría

 de
 la

 
Ju

nt
a C

on
su

lti
va

 
de

 C
on

tra
ta

ci
ón

 
A

dm
in

is
tra

tiv
a.

 
C

al
le

 V
el

áz
qu

ez
, 

50
. 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

l 
P

at
rim

on
io

 de
l 

E
st

ad
o.

 
S

ec
re

ta
ria

 
G

en
er

al
. C

al
le

 
A

lc
al

a,
 9,

 3
”. 

N
iv

el
 d

e 
la

s 
m

ed
id

as
 de

 
S

es
ur

id
ad

 
Iá

si
co

 

iá
si

co
 

ki
co

 



C
E

N
TR

O
 .

 

hw
xi

bn
 

G
en

er
al

 de
l 

)a
tri

m
on

io
 de

i’ 
E

st
ad

o.
 

Iir
ec

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

l 
2a

tri
m

on
io

 
de

l 
Is

ta
do

 

‘a
rq

ur
 M

óv
il 

le
i E

st
ad

o.
 

la
rq

ue
 M

óv
il 

le
l E

st
ad

o.
 

: N
om

br
e d

el
e 

Fi
na

lid
ad

 y 
us

os
 

P
er

so
na

s 0
. 

_,
 

fic
he

r.0
, ‘,

’ ;
’ 

..,
 

.’ 
‘“4

 
;. 

, c
ol

ec
tiv

os
 I .

, 
‘,,

.; 
. 

i 
7c

he
ro

 
G

es
tio

n d
e 

w
to

m
at

iz
ad

o d
e 

P
er

so
na

l d
e 

la
 

)e
rs

on
a/

 
D

ire
cc

ió
n G

en
er

al
 

de
l P

at
rim

on
io

. 

P
er

so
na

l 
fu

nc
io

na
rio

 y 
la

bo
ra

l d
e 

la
 

D
ke

cc
ió

n 
G

en
er

al
. 

- %
he

ro
 

w
to

m
at

iz
ad

o de
 i

nf
or

m
ac

ió
n s

ob
re

 
C

on
se

jo
s d

e 
to

s C
on

se
jo

s d
e 

4d
m

in
is

fra
ci

on
. A

dm
in

is
tra

ci
bn

 de
 

la
s 

E
m

pr
es

as
 

P
úb

lic
as

 en
 

cu
an

to
 

no
m

br
am

ie
r-

ks
 y 

pa
rti

ci
pa

ci
on

es
 en

 
ot

ra
s e

m
pr

es
as

. 

Fi
ch

er
o 

U
so

 e
xc

lu
si

vo
 de

 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
se

gu
rid

ad
 in

te
rn

a 
S

eg
ur

id
ad

 
de

l e
di

fic
io

 pa
ra

 
co

nt
ro

l d
e 

ac
ce

so
! 

y 
ut

ili
za

ci
dn

 de
 

in
st

al
ac

io
ne

s y
 

eq
ui

po
s.

 

E
he

ro
 

G
es

tió
n d

e 
pa

go
s 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

de
l O

rg
an

is
m

o y 
te

rc
er

os
 

P
ro

du
ct

os
 

(S
O

R
O

LL
A

). 
as

oc
ia

do
s:

 co
nt

ro
l 

de
l g

as
to

, 
es

ta
dí

st
ic

as
, 

in
fo

rm
ac

ió
n a

 
H

ac
ie

nd
a d

e 
op

er
ac

io
ne

s c
on

 
te

rc
er

os
. 

P
er

so
na

s fí
si

ca
s 

qu
e s

ea
n 

no
m

br
ad

as
 

C
on

se
je

ro
s e

n 
la

s 
E

m
pr

es
as

 
P

ub
lic

as
. 

P
er

so
na

l d
el

 
- 

O
rg

an
is

m
o 0

 c
or

 
de

re
ch

o a
 

ac
ce

so
. 

P
er

so
na

s fí
si

ca
s 

o 
ju

ríd
ic

as
 co

n 
re

la
ci

on
es

 
co

m
er

ci
al

es
 co

n 
el

 O
rg

an
is

m
o.

 

‘P
ro

ce
di

m
iq

to
 

de
 rk

og
id

a 
de

 
da

to
s 

E
l p

ro
pi

o 
nt

er
es

ad
o y

 o
tra

s 
4d

m
in

is
tra

ci
on

es
 

Tr
bl

ic
as

. 

D
at

os
 de

 la
 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

l 
P

at
rim

on
io

 

E
l p

ro
pi

o 
in

te
re

sa
do

 o 
su

 
re

pr
es

en
ta

nt
e 

le
ga

l. 
D

ec
la

ra
ci

on
es

 y 
fo

rm
ul

ar
io

s.
 

E
l p

ro
pi

o 
in

te
re

sa
do

 o 
su

 
re

pr
es

en
ta

nt
e 

le
ga

l. 

E
st

ru
ct

ur
a 

bá
si

c?
 

’ ,: 
:; 

,. >.
 

D
at

os
 e 

ca
rá

ct
er

 
id

en
tif

ic
at

iv
o,

 de
 

:a
ra

ct
er

is
tic

as
 

pe
rs

on
al

es
, 

ac
ad

km
ic

as
, 

pr
of

es
io

na
le

s,
 de

 
em

pl
eo

, c
ar

re
ra

 
ad

m
in

is
tra

tiv
a y

 
ec

on
óm

ic
o-

 
fin

an
ci

er
as

. 
N

om
br

e d
el

 
C

on
se

je
ro

, 
E

m
pr

es
a.

 

D
e 

ca
rk

te
r 

id
en

tif
ic

at
iv

o.
 

D
at

os
 de

 ca
rk

te
r 

id
en

tif
ic

at
iv

o.
 

D
at

os
 de

 
jn

fo
rm

ac
io

n 
co

m
er

ci
af

. D
at

os
 

xo
nó

m
ic

o-
 

iin
an

ci
er

os
. 

iin
gu

na
 ce

si
ón

 
G

en
er

al
 de

l 
es

pe
ci

fic
a d

e 
P

at
rim

on
io

 de
l 

da
to

s.
 

E
st

ad
o.

 

da
to

s.
 

U
ni

da
d 

ej
er

ci
ci

o 
de

re
ch

os
 

Ji
re

cc
io

n 
S

en
er

al
 de

l 
P

at
rim

on
io

 de
l 

E
st

ad
o.

 
S

ec
re

ta
ria

 
G

en
er

al
, C

al
le

 
A

lc
al

a,
 9,

 3
”. 

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 
E

m
pr

es
as

 y 
P

ar
tic

ip
ac

io
ne

s 
E

m
pr

es
ar

ia
le

s.
 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

l 
P

at
rim

on
io

 de
l 

E
st

ad
o.

 C
al

le
 

A
lc

al
á,

 92
 

P
ar

qu
e M

óv
il d

el
 

E
st

ad
o.

C
al

le
 C
e:

 
B

er
m

tid
ez

,S
 

P
ar

qu
e M

óv
il d

el
 

E
st

ad
o.

 C
al

le
 

C
ea

 B
er

m
úd

ez
,5

 W
el

 d
e 

I 
ne

di
da

s 
S

eq
ur

id
z 

‘á
S

iC
0 

- as
 

de
 

&
 



‘a
rq

ue
 M

bv
il 

IF
ic

he
ro

 
el

 E
st

ad
o.

 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
” 

pa
ci

en
te

s.
 

M
E

D
TR

A
 

~,
C

es
io

y&
 d

e;
;&

 
li.

‘ 
J?

, 
,, >

_,
 

,, 
,g

at
os

”::
;j’

i;,
 

‘, -
, :

:i 
! ; !

” -
 7;

‘:L
;z

l, 
;‘.

:j,
 

N
o e

st
á 

pr
ev

is
ta

 
ni

ng
un

a c
es

i8
n 

es
pe

ci
fic

a d
e 

da
to

s.
 

Is
tru

ct
ur

a 
bi

sk
a 

_:
 “, 

,I 
~<

,” 
I. 

,‘~
.” i ,‘,

~ *.
 .‘,

; ,: ;i
;‘,

,.&
.,:

%
 

:,‘
. ì’i
í 

,” 
. 

; “
,Y

 ;-,
 ,‘,

!&
 ~ .
.i 

2.
I 

., I
 :: 

Ja
to

s s
ob

re
 la

 
;a

lu
d.

 D
at

os
 de

 
:a

r&
te

r 
je

nt
ifi

ca
tiv

o.
 

la
to

s 
de

 
:a

ra
ct

er
ís

tic
as

 
le

rs
on

al
es

 yl
o 

kc
un

st
an

ci
as

 
so

ci
al

es
. 

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

$,
:re

@
&

 
de

 
11

1,
 

: .~
~‘

+d
.&

.&
 ea
 

il 
pr

op
io

 
Ite

re
sa

do
. 

in
cu

es
ta

s,
 

:n
tre

vi
st

as
, 

le
cl

ar
ac

io
ne

s y
 

or
m

ul
ar

io
s.

 

V
iv

e1
 de

 la
s 

m
ed

id
as

 de
 

S
ec

w
id

ad
 

4t
o 

F E
 f E
 I I t 

S
er

vi
ci

o M
éd

ic
o 

de
l O

rg
an

is
m

o 
pa

ra
 fin

es
 

es
tri

ct
am

en
te

 
m

éd
ic

os
 de

 
ge

st
i6

n y
 c

on
tro

l 
sa

ni
ta

rio
 pa

ra
 el

 
pe

rs
on

al
 de

l 
O

rg
an

is
m

o.
 

G
es

tib
n d

e 
pe

rs
on

al
 ad

sc
rit

o 
al

 O
rg

an
is

m
o,

 
in

cl
uy

en
do

 la
 

ge
st

i8
n d

e 
nó

m
in

as
, 

pr
és

ta
m

os
 y 
f 

re
te

nc
io

ne
s,

 
cu

rs
os

 de
 

pe
rfe

cc
io

na
m

ie
nt

o 
y 

ay
ud

as
 de

 
ac

ci
ón

 so
ci

at
. 

--
- G
es

tió
n d

e 
nó

m
in

as
 

Is
ta

do
. 

E
st

ad
o.

C
al

le
 C
e;

 
B

er
m

úd
ez

,5
 

au
to

m
af

iz
ad

o d
e 

E
st

ad
o C

al
le

 C
e;

 
le

rs
on

al
 de

l 
)r

ga
ni

sm
o.

 
II 

pr
op

io
 

ite
re

sa
do

, e
l 

?e
gi

st
ro

 C
en

tra
l 

le
 P

er
so

na
l y 

se
nt

en
ci

as
 

lu
di

ci
al

es
. 

Ja
to

s p
er

so
na

le
s,

 
tc

on
óm

ic
os

, 
)r

of
es

io
na

le
s,

 et
c.

 N
o e

st
á 

pr
ev

is
ta

 
ni

ng
un

a c
es

id
n 

es
pe

ci
fic

a d
e 

da
to

s.
 

. 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

t 
‘a

rq
ue

 M
óv

il d
el

 P
ar

qu
e M

&
il 

de
 

E
st

ad
o.

 
E

st
ad

o.
 C

al
le

 
C

ea
 B

er
m

ud
ez

,! 

‘e
rs

on
al

 de
l 

Irg
an

is
m

o.
 

ad
m

in
is

tra
ci

on
es

 
xí

bl
ic

as
. E

l 
Iro

pi
o i

nt
er

es
ad

o 
1 s

u 
,e

pr
es

en
ta

nt
e 

eg
al

. 

Ja
to

s p
er

so
na

le
s,

 
sc

on
bm

ic
os

, de
 

Ib
m

in
a,

 
xo

fe
si

on
al

es
 et

c.
 

D
e a

cu
er

do
 al

 
R

ea
l D

-r
et

o 
Le

gi
sl

at
iv

o 4
/2

00
0 

A
rt.

2y
3a

 
M

U
FA

C
E

 ya
 

C
la

se
s P

as
iv

as
, 

de
 ac

ue
rd

o a
l R

ea
 

D
ec

re
to

 
Le

gi
sl

at
iv

o 1
11

99
4 

A
rt.

 1
00

y1
04

al
a 

S
eg

ur
id

ad
 S
oc

ia
l 1

 
de

 ac
ue

rd
o a

 la
 

Le
y 4

01
19

98
, A
rt.

 
87

 a 
ta

 A
ge

nc
ia

 
E

st
at

al
 de

 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 
Tr

ib
ut

ar
ia

. 

ut
o 

i 



F c F c i C
 

i ( F c 

C
E

N
TR

O
 ‘;

 
:>

 :v
?;

;;.
 

‘. 
,;i

, 
$,

 
‘a

rq
ue

 M
óv

il 
ie

l E
st

ad
o.

 

_ l
-_

ll-
 

la
rq

ue
 M

óv
il 

je
t E

st
ad

o.
 

la
rq

ue
 M

óv
il 

ie
i E

st
ad

o.
 

~_
. .-~

~~
 -_

 
Ia

rq
ue

 M
óv

il 
ie

l E
st

ad
o.

 

Ja
rq

ue
 M

óv
il 

le
l E

st
ad

o.
 

--
 

%
he

ro
 

6p
tic

o 
3o

cu
m

en
ta

l 
~N

V
E

S
D

O
C

 

kh
er

o 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
B

A
D

A
R

A
L 

Fi
ch

er
o 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

In
fo

rm
ac

ió
n 

C
on

ta
bl

e.
 S

IC
’2

 

Y
ch

er
o 

su
to

m
at

iz
ad

o d
e 

Y
is

ifa
s 0

 
ac

ce
so

s a
l 

3r
ga

ni
sm

o 

Fi
na

’li
da

d y
 u

sq
s’

 L
 P

er
so

ys
’k

;t 
ir>

 b,
” .

? 1
 $

.,‘
, -:.

,;;
;y

’;)
i(.

l. 
d’

i 
> ‘

. <
 -’ ,
; /j

 e-
+1

 
,:,

 :, 
i;“

‘?
 ” 

::i
: ( ‘,

,’ ,,
 

~:
iï’

i co
le

tit
¡V

os
~;

 
,,,

.3
:. “3

 : ‘
-i,

.‘:
$.

,’ 
i:‘

_ ,
,‘-

;&
2*

y,
:*

 
t: 

-,,
p,

 y ,
:’ 

,;,
, ‘T

G
’,,

+ 
; 

;;y
,,:

 ,+
;.i

”~
” ;‘;

 ~
:‘l

r!k
 

R
eg

is
tro

 de
 

P
er

so
na

l d
el

 
en

tra
da

 y 
sa

lid
a d

e 
O

rg
an

is
m

o y
 

do
cu

m
en

to
s y

 
pe

rs
on

as
 qu

e 
re

pa
rto

 de
 lo

s 
pr

es
en

te
n 

m
is

m
os

. 
do

cu
m

en
to

s e
n 

re
gi

st
ro

. 

Tr
át

am
ie

nt
o d

e 
im

ág
en

es
 de

 
di

ve
rs

as
 

ap
lic

ac
io

ne
s,

 

P
er

so
na

l de
l 

O
rg

an
is

m
o.

 

Fi
ch

er
o q

ue
 

P
er

so
na

l de
l 

co
nt

ie
ne

 lo
s d

at
os

 O
rg

an
is

m
o.

 
qu

e f
ig

ur
an

 en
 e

l 
R

eg
is

tro
 C

en
tra

l 
de

 P
er

so
na

l. 

G
es

tió
n d

e 
pa

go
s 

P
er

so
na

s f
ís

ic
as

 
de

l O
rg

an
is

m
o y

 
o 

ju
ríd

ic
as

 co
n 

P
ro

du
ct

os
 

re
la

ci
on

es
 

as
oc

ia
do

s:
 co

nt
ro

l c
om

er
ci

al
es

 co
n 

de
l g

as
to

, 
el

 O
rg

an
is

m
o.

 
es

ta
dí

st
ic

as
. 

U
so

 e
xc

lu
si

vo
 de

 
se

gu
rid

ad
 in

te
rn

a 
de

l e
di

fic
io

 pa
ra

 
co

nt
ro

l d
e 

ac
ce

so
s.

 

A
dm

in
is

tra
ci

on
es

 D
at

os
 de

 c
ar

tic
te

r 
pU

bl
ic

as
. E

l 
id

en
tif

ic
at

iv
o.

 
pr

op
io

 in
te

re
sa

do
 D

at
os

 so
br

e 
0 

su
 

co
nt

en
id

o d
el

 
re

pr
es

en
ta

nt
e 

do
cu

m
en

to
, 

le
ga

l. 
fe

ch
as

. 

A
dm

in
is

tra
ci

on
es

 D
at

os
 de

 ca
rá

ct
er

 
pú

bl
ic

as
. E

l 
id

en
tif

ic
at

iv
o,

 
pr

op
io

 in
te

re
sa

do
 ad

m
in

is
tra

tiv
o y

 
0 

su
 

ju
di

ci
al

. 
re

pr
es

en
ta

nt
e 

le
ga

l. T
rib

un
al

es
. 

M
in

is
te

rio
 

D
at

os
 pe

rs
on

al
es

, 
A

dm
in

is
tra

ci
on

es
 ec

on
óm

ic
os

, 
P

úb
lic

as
. 

pr
of

es
io

na
le

s e
tc

. 

E
i p

ro
pi

o 
D

at
os

 de
 ca

rá
ct

er
 

in
te

re
sa

do
 o 

su
 

id
en

tif
ic

at
iv

o.
 

re
pr

es
en

ta
nt

e 
D

at
os

 de
 

le
ga

l. 
in

fo
rm

ac
ió

n 
co

m
er

ci
al

. D
at

os
 

ec
on

óm
ic

o-
 

fin
an

ci
er

os
. 

__
_-

--
 

E
l p

ro
pi

o 
D

at
os

 de
 c

ar
ác

te
r 

in
te

re
sa

do
 o 
su

 
id

en
tif

ic
at

iv
o.

 
re

pr
es

en
ta

nt
e 

le
ga

l. 
D

ec
la

ra
ci

on
es

 y 
fo

rm
ul

ar
io

s.
 

N
o 

es
tá

 p
re

vi
st

a 
IP

ar
qu

e M
óv

il d
el

 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

es
pe

ci
fic

a d
e 

da
to

s.
 

E
st

ad
o.

 

Ñ
Ó

-e
st

á p
re

vi
st

a 
P

ar
qu

e M
óv

il d
el

 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

E
st

ad
o.

 
es

pe
cí

fic
a d

e 
da

to
s.

 e D
e 

ac
ue

rd
o c

on
 e

l 
P

ar
qu

e M
b.

4 
de

l 

Le
gi

sl
at

iv
o 

10
91

11
98

8,
 A
rts

. 
12

7-
13

0 a
: 

In
te

rv
en

ci
ón

 
G

en
er

al
 de

l 
M

in
is

te
rio

 de
 

H
ac

ie
nd

a.
 

N
o 

es
ta

 p
re

vi
st

a 
ni

ng
un

a c
es

ió
n 

es
pe

cí
fic

a d
e 

da
to

s.
 

E
st

ad
o.

 

E
st

ad
o.

 C
al

le
 

C
ea

 B
er

m
úd

ez
,5

 

~-
-“

_-
 

P
ar

qu
e M

óv
il d

el
 

E
st

ad
o.

C
al

le
 C
ea

 
B

er
m

úd
ez

, 5
. 

P
ar

qu
e M

óv
il d

el
 

E
st

ad
o.

C
al

fe
 C
ea

 
B

er
m

ud
ez

.5
 

P
ar

qu
e M

óv
il d

el
 

E
st

ad
o.

 C
al

le
, 

C
ea

 B
er

m
úd

ez
,5

 

__
__

 
.-.

--
_ 

P
ar

qu
e M

óv
il d

el
 

E
st

ad
o.

C
al

le
 C
ea

 
B

er
m

ird
ez

,S
 

/ I E
 

E
 

l E
 

/ i E
 

- 

N
iv

el
 d

e 
la

 
rn

id
id

as
 d

 
S

eg
ur

id
a<

 
M

si
co

 

-_
-.-

. 
E

ls
ic

 

m
ic

o 





A
N

E
X

O
 2

 

Fi
ch

er
os

 d
e 

B
aj

a 

,, 
,. 

/ 
C

en
tro

’ 
‘t,

;:,
 

,:)
, i

; 
:. 

:>
,+

,j 
,I 

i 
I 

,: 
.jl

:,’
 

: 
:, 

i: 
: 

“iN
om

br
e 

de
l 

fic
he

ro
: 

‘;:
, 

” 
“:‘

.‘,
 

,I 
’ 

“;’
 

~ ,
, 

.,.
 

&
sp

on
$a

bl
es

’.,
,,I

 
,j-

.‘.
 

,‘;
 

II’
 ‘

,I 
: 

Fi
ch

er
o a

ut
om

at
iz

ad
o de

 p
ub

lic
ac

io
ne

s 
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

C
oo

rd
in

ac
ió

n c
on

 la
s 

H
ac

ie
nd

as
 T

er
rit

or
ia

le
s 

--
-. 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 de

 C
oo

rd
in

ac
kk

 c
on

 la
s 

H
ac

ie
nd

as
 T

er
rit

or
ia

te
s 

au
to

m
at

iz
ad

o de
 p

er
so

na
l 

__
--

 
..-

--
- 

G
ab

in
et

e T
éc

ni
co

 d
e 

la
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

P
la

ni
fic

ac
ió

n y
 P

re
su

pu
es

to
s.

 
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

P
ta

ni
fic

ac
itr

n.
 

~-
--

_^
 

_-
--

__
- __

_.
. 

--
-.-

 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

pe
rs

on
al

 
Fi

ch
er

o 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
M

E
N

U
FC

E
N

 (e
fe

ct
iv

os
 

In
te

rv
en

ci
bn

 G
en

er
al

 de
 la

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 de

l E
st

ad
o.

 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

st
ad

o 
de

 H
ac

ie
nd

a 
se

rv
ic

io
s 

-.-
--

ll.
 -

- 
~-

-_
_ 

.-.
--

 
.-.

- _
._

.-.
-.-

 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 H

ac
ie

nd
a 

Fi
ch

er
o 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

co
nt

ro
l h

or
ar

io
 

1 
-_

“_
. “-
- _

_.
. 

-~
 

‘D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
ln

fo
rm

$t
ka

 P
re

su
pu

es
ta

ria
. 

..-
 

S
ec

re
ta

ría
 d

e 
E

st
ad

o 
de

 H
ac

ie
nd

a 
Fi

ch
er

o 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
P

R
O

D
U

C
T 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

st
ad

o 
de

 H
ac

ie
nd

a 
--

--
 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

os
te

s 
de

 P
er

so
na

l y
 P

en
si

on
es

 P
ub

lic
as

. 
Fi

ch
er

o 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
TU

R
IA

 
_ 

.” .
I..

 
I..

 I
. .I

. 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 H

ac
ie

nd
a 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

os
te

s 
de

 P
er

so
na

l y
 P

er
ko

ne
s 

P
úb

lic
as

. 
_.

_.
” .-.
-_

 
Fi

ch
er

o 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
P

E
R

S
A

C
T 

.I_
 . 

.._
_.

. ..-
 “

. -
_.

_ --
. 

-1
1 .-

 
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

C
os

te
s 

de
 P

er
so

na
l y

 P
en

si
on

es
 P

úb
lic

as
. 

S
ec

re
ta

ría
 d

e 
E

st
ad

o 
de

 H
ac

ie
nd

a 
Fi

ch
er

o 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
P

E
R

S
B

A
J 

--
l-_

 
I..

.- .-
 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

os
te

s 
de

 P
er

so
na

l y
 P

en
si

on
es

 P
úb

lic
as

 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 H

ac
ie

nd
a 

Fi
ch

er
o 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e g

es
tió

n 
de

 c
la

se
s 

D
ire

cc
irk

 G
en

er
al

 de
 C

os
te

s 
de

 P
er

so
na

l y
 P

en
si

on
es

 P
úb

lic
as

 
pa

si
va

s 
de

l E
st

ad
o 

” -
-“

“_
-.-

 -.
 

__
-i.

. 
- 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

st
ad

o 
de

 H
ac

ie
nd

a 
Fi

ch
er

o 
au

fo
m

at
iz

ad
o d

e 
V

II-
I 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

os
te

s 
de

 P
er

so
na

l y
 P

en
si

on
es

 P
úb

lic
as

. 
--

..-
~I

 
~~

 
-_

. 
__

 --
 

S
ec

re
ta

ría
 d

e 
E

st
ad

o 
de

 H
ac

ie
nd

a 
Fi

ch
er

o 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
IT

P
 (i

nd
em

ni
za

ci
bn

 po
r 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

os
te

s 
de

 P
er

so
na

l y
 P

en
si

on
es

 P
úb

lic
as

. 

- -. 

de
 a

dj
ud

ic
at

ar
io

s d
e 

D
ire

cc
ib

n 
G

en
er

al
 de

 S
er

vi
ci

os
 

--
--

 

(S
ub

se
cr

et
ar

ía
 

1 fi
ch

er
o 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

R
eg

is
tro

 d
e 

E
nt

ra
da

 y 
1 D

ire
cc

ib
n 

G
en

er
al

 d
e 

S
er

vi
ci

os
 

--
--

- 

“..
. -

 ..
_.

. - 
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 
.--

~-
-l 

-_
--

--
 

--
_-

 
_.

 
-. 

Fi
ch

er
o 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

nó
m

in
a 

I._
.“.

~.
I_

-.^
.-.

 
-_

_-
 ..

__
.. -_
“..

.--
-..

l-.
.-l

--
~ 

P
ar

qu
e 

M
óv

il M
in

is
te

ria
l 

--
--

 
._

. -.,
_-

 . .
 . -

.--
~-

--
.--

 
S

ub
se

cr
et

ar
ia

 
Fi

ch
er

o 
au

to
m

at
iz

ad
o d

e 
re

d 
de

 v
en

ta
s 

-..
 - 

-_
.-.

.. I 
S

ub
s&

et
ar

ia
 

.~
~~

~~
~~

~~
_~

__
~~

~ 
._

__
._

__
_ 

Ó
rg

an
is

m
o 

N
ac

io
na

l d
e 

Lo
te

ría
s y

 A
pu

es
ta

s d
el

 E
st

ad
o 

--
--

--
 

Fi
ch

er
o 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

P
E

R
-N

O
M

 
.._

 .._
_ -_

 .-
- 

--
__

-.-
 

--
- 

--
 -.

.-.
--

.-.
 

O
rg

an
is

m
o 

N
ac

io
na

l d
e 

Lo
te

ría
s y

 A
pu

es
ta

s 
de

l E
st

ad
o 

S
ub

se
cr

et
ar

ia
 

Fi
ch

er
o 

au
to

m
at

iz
ad

o d
e 

pe
rs

on
al

 
I S

ec
re

ta
ría

 G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 
--

-_
_-

.-_
__

_-
--

..-
- 


